



صحفان زیبا

#من-ماسک-میزنم

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

کودکان یک ماهه کرونايي در اصفهان

رئيس مركز فوق تخصصي كودكان حضرت امام حسين (ع)
در گفت وگو با اصفهان زيبا: در هفته، چهار نوزاد مبتلا به
كرونا در اين بيمارستان بستري مي شوند

۰۵۰

استقرار كابينه سيزدهم

رئيس جمهور در آخرين دفاع از كابينه پيشنهادي:
كوچك ترين ناسلامتي در دولت تحمل نخواهد شد
همه وزراي پيشنهادي به جزگزينه وزارت آموزش و پرورش
موفق به كسب رأی اعتماد مجلس شدند

۰۲۰

سیر تاریخی نوآوری در گردشگری

گزارش اصفهان زيبا از پنج ويبنار جذاب
در سمپوزيوم ملي يكصدمين سال گردشگري ايران

۰۸۰

ريسكش را پذيرفتم وقهرمان شدم

روايت ثمين داوري از ترجيح قهرمانی
به مربيگري تيم ملي

۰۹۰

تبعات فروش متری مسكن در بورس

گفت وگوي اصفهان زيبا
با فرشيديلاتي، كارشناس مسكن

۰۳۰

ضرورت بازنگري در منابع درآمدی

فرماندار اردستان پراستفاده از ظرفيت هاي
موجود تاكيد كرد

۱۱۰

ديوسياه نفت در هزارتوي افسانه ها

در «سندباد» و «عبيدالماء» مي توان
رد اين ديوسياه را جست و جو كرد

۱۰۰

برنامه ها و وايده ها براي اداره اصفهان

در جهت تحقق وعده شفافيت، شوراي ششم اصفهان در اقدامي ابتكاري و براي نخستين بار، دوگزينه نهايي شهرداري را در معرض افكار عمومي قرار داد

محمد علي احمدي و علي قاسم زاده گزينه هاي شهرداري اصفهان در لايو اينستاگرام
برنامه هاي خود را در معرض افكار عمومي گذاشتند

۰۷۰۶۰

اطلاعيه شهرداري منطقه سه اصفهان



نظر به اينكه باقيمانده زمين گاراژ به پلاك ثبتي ۳۶۴۹/۲ بخش ۳ ثبت اصفهان متعلق به ورثه مرحوم محمد توتونچي تبريزي (احمد رضا، علي رضا، زهرا، زهره، صديقه همگي توتونچي تبريزي) و ورثه مرحوم ابوطالب دادخواهي (محمد علي، ايران، مهري همگي دادخواهي) و ورثه عبدالرحيم دادخواهي (محمد علي، محمد جواد، زهرا ف مریم همگي دادخواهي) و آقای غلامحسين دادخواهي فرزند حسن و خانم فخری دادخواهي فرزند سيد رضا و آقای محمدرضا توسلي نيا واقع در خيابان آمادگاه جنب مسجد الاقصي در مسير طرح عمراناي ايستگاه مترو فلکه فلسطين قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات کميسيون معوض تا کنون توافق قطعی حاصل نگريده، لذا با توجه به ضرورت اجرائ طرح و برابر تبصره ۴ ماده واحده قانوني نحوه تقويم انبييه، املاك و اراضي مورد نیاز شهرداری مصوب ۲۸ آبان ۱۳۷۰ بدینوسیله به نامبرده و کليه مدعيان احتمالي ابلاغ مي گردد حداکثر ظرف مدت يكماه از تاريخ نشر اين آگهي نسبت به معرفي يك نفر کارشناس بعنوان معتمد و ۵ نفر کارشناس به عنوان مرضيالطرفين به شهرداری منطقه سه واقع در خيابان کمال، روبروي حسينييه رضوي اقدام نمايد.

شايدان ذکر است كه كارشناسان مي بايستي جزء كارشناسان رسمي دادگستري و متخصص در رشته راه وساختمان باشند و ظرف مهلت تعيين شده معرفي ميگردند. بديهي است در صورت عدم معرفي كارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

منطقه ۳ شهرداری اصفهان

اصلاحيه آگهي تجديد مزايده خريد پست كيوسكي ۸۰۰kva شهرداری اصفهان



بدینوسیله بند ۲ آگهي تجديد مزايده خريد پست كيوسكي ۸۰۰kva شهرداری اصفهان مندرج در روزنامه اصفهان زيبا به تاريخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ به شرح ذيل اصلاح مي شود:

۲- دارا بودن صلاحيت ايميني پيمانكاري الزامي نمي باشد

شهرداری اصفهان

رسانه پرداز سپاهان

عضورسمي شركت گسترش ارتباطات آذين كيا
به شماره مجوز ۳۷-۹۵-۱۰۰

ارائه پهنای باند اینترنت بصورت اختصاصی و نامحدود
ارائه بسترهای ارتباطی و ارائه ارتباط اینترنت بصورت وایرلس

۳۶۷۶۸
Resanehpardaz

حرف مردم

۱۰۰۰۳۱۳۳۲۱۸۱۸۲

روزنامه مردم بصفتريان

فقط كافيست پيامك كنيد



مشكلات، انتقادات و حرف هاي شما را
به گوش مسوولان مي رسانيم

بیانیه مجمع نیروهای انقلاب اسلامی اصفهان درباره روند انتخاب شهردار

مجمع نیروهای انقلاب اسلامی اصفهان در بیانیه‌ای به برخی ازفضاسازی‌های خبری اخیرواکنش نشان داد.

درباین بیانیه آمده است:

پیرو فضاسازی‌های رسانه‌ای گسترده و هدفمند روزهای اخیر با موضوع تأثیرگذاری ارکان مجمع نیروهای انقلاب اسلامی اصفهان بر موضوع انتخاب شهردار اصفهان ، نکات زیر جهت تنویر افکار عمومی اعلام می شود.

۱. در آستانه انتخابات شورای اسلامی شهر اصفهان ، مجمع نیروهای انقلاب بر اساس رسالت وجودی خود که هم افزایش نیروهای انقلابی است، با بهره‌گیری از نظرات نخبگان ضمن طراحی فرایندی کارشناسی شده ، امکان حضور همه ظرفیت نیروهای انقلابی را در فهرست جامع انتخاباتی فراهم کرد که این فرایند و روند اجرایی آن به طور دقیق و کامل اطلاع رسانی شد و به اعتقاد قریب به اتفاق کارشناسان سیاسی از شفاف ترین فرایندهای انتخاباتی در سال های اخیر بوده است.

۲. خط تفرقه در زمان اجرای فرایند و پس از نهایی شدن فهرست انتخاباتی مجمع نیروهای انقلاب و به ویژه در هفته منتهی به انتخابات از هیچ کوششی در جهت تخریب فهرست کوتاهی نکرد و به ابزارهای مختلف غیر اخلاقی متوسل شد؛ ولیکن با توجه به حمایت شورای عالی مجمع، علما و نخبگان شهر از فرایند مجمع لیست با اقبال حداکثری مردم مواجه شد. ۳. در اولین جلسه مشترک شورای عالی با منتخبان ۱۶۱ خردادماه سال جاری ،ضمن تأکید شورای عالی بر تدوین منشور، با هدف مشخص شدن نقشه راه و هماهنگی بیشتر اعضا با همدیگر، به صراحت بیان شد، شورای عالی مجمع نیروهای انقلاب – و بالتبع هیچ کدام از ارکان رسمی مجمع– هیچ گونه دخالت و انصراری بر انتصاب افراد در مدیریت شهری ندارند و انتخاب شهردار اصفهان وظیفه اصلی شورای اسلامی شهر است و در آینده نیز باید پاسخ گوی انتخاب و عملکرد نیز باشند.

۴. با توجه به شیئات و شایعات مطرح شده در جلسه ۲۵ مرداد، بار دیگر شورای عالی براین موضوع تأکید و موضوع به رئیس و اعضای محترم شورای شهر اطلاع رسانی شد.

۵. مجمع نیروهای انقلاب ضمن محفوظ دانستن حق پیگیری قانونی از افرادی که با بیان نسبت های ناروا به ارکان مجمع فضای سیاسی شهر را ملتهب می کنند، تأکید می کند این شیوه های غیر اخلاقی نتیجه ای جز خسران دنیا و آخرت و بدنامی به دنبال نخواهد داشت.

والعاقبه للمتقين

صفهان زیبا

سیاست



۴۰ آخرین روز جلسات مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی براساس شاخص هایی بود که نسبت به آن شاخص ها در دوره انتخابات به مردم قول داده بودم. همکاران را بر اساس این شاخص ها معرفی و انتخاب می‌کنم. تلاش شد همین شاخص های کارآمدی، تخصص، مردم داری، فسادستیزی و صداقت با مردم باشد که محور همه آن ها مسئله کارآمدی است. او ادامه داد: بررسی صلاحیت علمی و عملی همه وزیران پیشنهادی مورد تأکید ما بوده است و در این فرایند بررسی شده، هم صلاحیت علمی و هم صلاحیت دولت تحمل نخواهد شد، گفت: تمام دست اندکاران دولت باید بدانند که سلامت و پاک دستی، شرط اساسی است و دولتی که می‌خواهد فسادستیز باشد، حتما باید عنصر پاک دست و فسادستیز امر اجرای آن را به دست گیرد. به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی با اشاره به معرفی اعضای کابینه به مجلس اظهار کرد:

درباره وزارت اطلاعات بررسی شد. رئیس جمهوری اضافه کرد: از ۱۷ وزیر پیشنهادی دیگر، نام برخی ۲۰ تا ۶ بار از ناحیه مردم در آن سایت تکرار شده بود که می‌توانند در مدیریت مورد استفاده در کابینه باشند و برای بقیه آن‌ها در رده های مدیریتی بعدی از اطلاعات مردم استفاده می‌کنیم. او ادامه داد: در رده معاون وزیر، استانداران یک بانک اطلاعاتی از نگاه مردم هستند. این بانک اطلاعاتی قابل توجه است که بعد هم تک تک در اختیار وزیران قرار خواهد گرفت تا از پیشنهادهای مردم استفاده کنند و بهره بگیرند. رئیس گفت: علاوه بر فرایند بررسی در کمیته ها و کارگروه های مسئول اعلام از مراکز اطلاعاتی و قضایی هم در دستور کار بود. درباره تک تک کسانی که در معرض وزیر شدن بودند، اطلاعاتی در خصوص صلاحیت آن‌ها گرفته شده است که اطلاعات آن‌ها موجود است. رئیس جمهور افزود:

 نیم نگاه
--

استقرار کابینه سیزدهم

رئیس جمهور در آخرین دفاع از کابینه پیشنهادی: کوچک ترین ناسلامتی در دولت تحمل نخواهد شد

وزیر، در جایگاه معاون کل و در تمام دست اندکاران دولت، سلامت یک امر مهم و محوری در دولت است و کوچک ترین ناسلامتی تحمل نخواهد شد. ما این موضوع را نسبت به همگان معتقد هستیم و اگر هر نکته ای متوجه هر یک از وزیران شد، آن را بررسی می‌کنیم. رئیسی در ادامه خاطرنشان کرد: شرایط می‌طلبد کار دولت سریع تر آغاز شود. شرایط معیشتی و سفره مردم و وضعیت این مردم و شرایطی که کشور را فرا گرفته، سخت من و شما را رنج می‌دهد و هر روز خانواده هایی مصیبت دیده می‌شوند که این درد برای همه ما است. رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد با استقرار دولت و همکاری و پیگیری مجلس شورای اسلامی، شرایط تغییر یابد؛ به طوری که دغدغه مردم و مجلس، حل شود و مشکلات مردم هرچه بیشتر کاهش یابد. پس از سخنان رئیس جمهور، جلسه مجلس برای رأی گیری درباره وزرای پیشنهادی ادامه یافت و نهایتاً نمایندگان به تمامی وزرای پیشنهادی به جز گزینه وزارت آموزش و پرورش رأی اعتماد دادند. نخستین جلسه کابینه جدید صبح امروز برگزار می‌شود.

رئییی تأکید کرد: نمایندگان بدانند هر زمانی مشخص شود نسبت به کسی که با دولت همکاری می‌کند، نه فقط در جایگاه وزیر، در جایگاه معاون	رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه پاک دستی و فسادستیزی از تأکید های ما بوده است، گفت: این شرطی نیست که ابتدا ضرورت داشته باشد؛ در ادامه هم ضرورت دارد. این شرطی نیست که امروز فقط مورد تأکید باشد و فردا بعد از رأی اعتماد مورد تأکید نباشد، همواره مورد تأکید است.
وزیران معرفی شده مورد تأکید بوده است: چون دولتی که می‌خواهد فسادستیز باشد، حتما باید عناصر پاک دست و فسادستیز امر اجرای آن را به دست گیرند	رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه پاک دستی و فسادستیزی از تأکید های ما بوده است، گفت: این شرطی نیست که ابتدا ضرورت داشته باشد؛ در ادامه هم ضرورت دارد. این شرطی نیست که امروز فقط مورد تأکید باشد و فردا بعد از رأی اعتماد مورد تأکید نباشد، همواره مورد تأکید است.

در مجمع عمومی صاحبان سهام آبفای استان اصفهان اعلام شد: راه اندازی سامانه دوم آب رسانی به اصفهان بزرگ از نان شب واجب تراست



استان مورد اصلاح و بازسازی قرار گرفت که انجام این حجم از عملیات لوله گذاری در شرایط خاص جغرافیایی روستاهای استان و در مدت زمان محدود، کاری بی سابقه بود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان در بخش دیگری از سخنانش به موضوع قدمت و فرسودگی تصفیه خانه ها و شبکه جمع آوری فاضلاب شهر اصفهان نیز اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه های این شرکت در سال جاری استعمار جلب سرمایه گذاری بخش خصوصی در قالب قراردادهای بیع متقابل BOT و BOO برای بازسازی و توسعه تصفیه خانه ها و شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب است.

بزرگ از نان شب برای استان پهناور اصفهان واجب تر است. هاشم امینی افزود: تأمین آب شرب جمعیتی بیش از چهار میلیون نفر از طریق یک تصفیه خانه آب و یک سامانه آب رسانی از نظر پداقتی کار بسیار خطرناکی است و هر چه سریع تر باید سامانه دوم در مدار بهره برداری قرار گیرد. وی در این حال از تکمیل سامانه تله متری خطوط انتقال آب و بازسازی شبکه های فرسوده آب رسانی در شهرها و روستاهای تحت پوشش به عنوان راهکارهایی برای کاهش مدر رقت و جبران بخشی از کمبود آب مورد نیاز نام برد و افزود: سال گذشته در مدت ۱۰۰ روز افزون بر ۳۰ کیلو متر از خطوط انتقال و شبکه توزیع آب روستاهای

مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان برگزار شد.

در این مجمع که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد گزارش فعالیت های شرکت در سال منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ قرائت شد و مورد تأیید قرار گرفت. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندس آب و فاضلاب کشور در ابتدای این جلسه، سال ۱۳۹۹ را به دلیل شیوع ویروس کرونا کاهش میزان بازندگی هاسای بسیار سخت برای شرکت های آب و فاضلاب دانست و گفت: با وجود این، مدیران و کارکنان آبفای استان اصفهان با برنامه ریزی خوبی که داشتند موفق شدند خدمات خود را به بهترین کیفیت ممکن به مشترکین ارائه کنند. مسعود خشایی همچنین به موضوع یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی اشاره کرد و گفت: در این زمینه نیز آبفای استان اصفهان پیشتانز بود و از این آزمون به سر بلندی بیرون آمد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان نیز هنگام قرائت گزارش فعالیت های هیئت مدیره از کاهش بازندگی ها و استمرار خشک سالی به عنوان چالش اصلی این شرکت در تأمین آب پایدار مشترکین نام برد و گفت: تکمیل و راه اندازی سامانه دوم آب رسانی به اصفهان

تمدید یک هفته ای مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی وصاحبان املاک اجاری

با بیان اینکه مطابق قانون مالیات های مستقیم، ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری است، اما به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی وصاحبان درآمد املاک اجاری تا پایان مردادماه تمدید شده بود؛ خاطرنشان کرد: با عنایت به تعطیلات شش روز اخیر، به استناد مصوبه روز شنبه مورخ ۳ مردادماه ستاد ملی مدیریت کرونا، این مهلت به مدت یک هفته دیگر تمدید شد تا مودیان محترم مالیاتی فرصت بیشتری برای انجام تکالیف مالیاتی داشته باشند لذا روز یکشنبه ۷ شهریورماه، آخرین مهلت برای ارائه اظهارنامه مالیاتی خواهد بود. مه دلوباتا تأکید براینکه برخورداری از هر نوع تسهیلات و



مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان از تمدید مجدد مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری به استناد مصوبه اخیر ستاد ملی مدیریت کرونا، به مدت یک هفته دیگر خبر داد.

در تداوم صادرات محصولات باارزش افزوده بالا

دوب آهن اصفهان اولین محموله آرک معدن خود را به خارج از کشور صادر کرد



توسعه معادن همسایگان اقدام به تحقیقات بازار صادراتی و شناسایی کشورهای دارای معادن در

حال رشد و توسعه کرد. پس از مذاکره با مشتریان صادراتی، اولین محموله این محصول پس از تولید در تورد ۶۵۰ کارخانه و انجام عملیات خمرکاری، نورد سرد و برشکاری در کارگاه شرکت پوشش معادن از شرکت های تابعه دوب آهن، حمل محصول نهایی به مقصد صادراتی انجام گرفت. لازم به ذکر است برای این محموله صادراتی علاوه بر تولید در کارخانه، فرآیندهای تکمیلی نیز توسط شرکت های وابسته دوب آهن صورت پذیرفت و به این ترتیب ارزش افزوده بالتری در مقایسه با صادرات پرروفیل خام حاصل گردید. در ادامه رشد و توسعه محصولات شرکت دوب آهن، تولید آرک معدنی ۳۶ TH نیز مطابق با استانداردهای روز اروپا و با کاربرد معادن بسیار عمیق طراحی و به تولید رسید.

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود کلان تجارت اسپادان آژند در تاریخ ۱۳/۰۵/۱۴۰۰ به شماره ثبت ۶۸۴۴۹ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۱۹۵۴۱۶

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود کلان تجارت اسپادان آژند در تاریخ ۱۳/۰۵/۱۴۰۰ به شماره ثبت ۶۸۴۴۹ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۱۹۵۴۱۶ ثبت و امضا ذیل ففاتر تکمیل گردیده که خلاص آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تأمین تدارکات، ارائه خدمات پیمانکاری و عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله شرکت های خصوصی و ادارات دولتی همچنین شرکت در مناقصات و مزایدات در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر اصفهان ، محله کوی ولی عصر، بزرگراه اقارب پرست ، خیابان نیایش ، پلاک ۵ ، ساختمان کوثر ۲، طبقه ۱۱، واحد ۱۱۶ کدپستی ۸۱۷۹۶۱۵۵۴۵ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای علیرضا کردونی به شماره ملی ۱۷۳۹۰۷۹۸۱ دارنده ۵۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم زهرا لطفی به شماره ملی ۱۲۸۹۱۳۲۴۴۵ دارنده ۵۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای علیرضا کردونی به شماره ملی ۱۲۷۳۹۰۷۹۸۱ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم زهرا لطفی به شماره ملی ۱۲۸۹۱۳۲۴۴۵ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، پروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری اصفهان (۱۳۷۹۶۸)

اطلاعیه مجمع عمومی سالیانه نوبت اول انجمن صنفی اساتید حق التدریس استان اصفهان

مجمع مجازی مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۵ ساعت ۹-۱۲ در سامانه برگزاری انتخابات (نشانی به اعضا پیامک میشود). دستور کار: ۱- ارائه گزارش هیات مدیره، گزارش مالی، گزارش بازرس ۲- انتخابات هیات مدیره و بازرس. تذکر: کاندیداهای عضویت در هیات مدیره، بازرس و نظارت بر مجمع دارای شرایط مندرج در اساسنامه حد اکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۴ به هیات مدیره اعلام آمادگی کنند.



مسکن این است که فردی که منابع ریالی مازاد دارد به جای اینکه نقدینگی خود را به سمت بازارهای دیگربرد سرمایه خود را به حوزه مسکن وارد کند. افرادی که توان خرید مسکن ندارند می‌توانند به صورت متری خانه‌ای خریداری کرده‌واز ارزش سرمایه خود دربرابر تورم محافظت کنند. اما به زعم کارشناسان ، طرح فروش متری مسکن روی قیمت ها در بازار مسکن نیز تأثیری ندارد؛ چون قیمت مسکن تحت تأثیر پارامترهای مختلفی است و اصلی ترین مؤلفه تأثیرگذار بر قیمت مسکن نیز قیمت زمین است.

❖ راه اندازی صندوق های زمین و ساختمان

مدیر توسعه فیزیکی بورس کالا طی چند روز اخیر از راه اندازی صندوق های زمین و ساختمان و امکان خرید متری مسکن در بورس از نیمه دوم سال خبر داده است.
چواد فلاح به مهر گفته

است : حدود دو سال قبل زمره های همکاری وزارت راه و شهرسازی با بازار سرمایه ایران به منظور راه اندازی « صندوق زمین و مسکن » شنیده شد و در سال گذشته نیز راه اندازی که خیلی موفقیت آمیز نبود. هدف اولیه این بود که پروژه های مسکونی و تجاری در بازار سرمایه عرضه شود تا با جذب سرمایه های خرد هم به تولید مسکن کمک شود و هم برای مسکن تحت تأثیر پارامترهای مختلفی فلاح این را هم اضافه کرده است که خرید مسکن به شکل متری و کامل از ویژگی های بورس مسکن محسوب می شود. البته در حال حاضر شرکت های بخش خصوصی در بورس کالا حضور دارند؛ اما وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد شرکت ها و سازمان های زیرمجموعه خود را نیز که امکان عرضه پروژه های بزرگ مقیاس را دارند وارد این عرصه کند.

طرح پیش فروش متری مسکن راهکاری است که این روزها متولیان برای خانه دار کردن مردم مطرح می کنند. مردمی که سرمایه کافی برای خرید یک واحد آپارتمان ندارند می توانند با آغاز معاملات متری مسکن ، متراژی از ملک را خریداری و با سرمایه های خرد در بازار مسکن سرمایه گذاری کنند .

تبعات فروش

متری مسکن در بورس

فرشید ایلاتی ، کارشناس مسکن در گفت وگو با اصفهان زیبا: این طرح تأثیری بر خانه دارکردن مردم ندارد

❖ طرحی که مورد استقبال سازندگان است

این طور که برخی از کارشناسان مسکن می‌گویند این طرح به وسیله تأمین مالی برای پروژه های بزرگ مسکن و ایجاد فرصت مناسب برای انبوه سازان به منظور افزایش عرضه مسکن در بازار کمک می‌کند و طرح فروش متری مسکن در بورس مورد استقبال سازندگان قرار خواهد گرفت؛ اما سیاست گذاری مناسبی برای خانه دار کردن مردم نیست. یک کارشناس مسکن به اصفهان زیبا می‌گوید: طرح فروش متری مسکن در بورس با این هدف انجام می‌شود که مردم با نقدینگی اندک هم بتوانند بخشی از مسکن را تصاحب کنند؛ ولی این مدل یعنی افراد باید ماهیانه ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان پس انداز کنند تا ماهیانه ۳ تا ۳/۵ متر مسکن پیش خرید کنند و پس انداز این ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان از توان قشر متوسط به بالا خارج است. این کارشناس مسکن ادامه می‌دهد:

طرح فروش متری مسکن تأثیری روی قیمت ها ندارد، بخشی از افزایش قیمت مسکن به کمبود عرضه در بازار ارتباط پیدا می‌کند و بخشی از آن نیز ناشی از تقاضای سوداگرانه

اصفهان زیبا

❖ اقتصاد

با اجرایی شدن این طرح در بخش مسکن سرمایه گذاری کنند که به نفع سازندگان تمام می‌شود؛ ولی برای مردم منفعتی ندارد.

❖ خرید متری

از توان افشار متوسط خارج است
ایلاتی بیان می‌کند: اگر فردی بخواهد دست کم ۱۰۰ متر مسکن خرید کند تا پایان پروژه هزینه ساخت ۱۰۰ متر واحد مسکونی را نمی‌تواند پرداخت کند، در شهر تهران قیمت هر متر مسکن بیش از ۳۰ میلیون تومان است، برای خرید یک واحد ۱۰۰ متری افراد باید ۳ میلیارد تومان پرداخت کنند و این ۳ میلیارد تومان باید طی ۳ سال پرداخت شود؛ یعنی افراد باید ماهیانه ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان پس انداز کنند تا ماهیانه ۳ تا ۳/۵ متر مسکن پیش خرید کنند و پس انداز این ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان از توان قشر متوسط به بالا خارج است. این کارشناس مسکن ادامه می‌دهد: طرح فروش متری مسکن تأثیری روی قیمت ها ندارد، بخشی از افزایش قیمت مسکن به کمبود عرضه در بازار ارتباط پیدا می‌کند و بخشی از آن نیز ناشی از تقاضای سوداگرانه

۴۹ کشتی منتظر یا در حال تخلیه بار در بنادر

بخش عمده کالاهای مربوط به کالاهای اساسی است



سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: از حدود ۱۰ روز پیش بندر آستارا هم به عنوان بندر تخلیه کالای اساسی به مجموع بنادر کالاهای اساسی اضافه شده که تاکنون ۱۵ هزار تن کالای اساسی در این بندر تخلیه و بارگیری شده است؛ اضافه شدن این بندر نقش بسیار مهمی در افزایش سرعت تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی دارد و از سوی دیگر در قیمت تمام شده کالای اساسی برای این منطقه بسیار مهم و مؤثر است.

هزار تن کالا تخلیه شده که بخش عمده‌ای از این کالاها مربوط به کالاهای اساسی است. معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ترانزیت کالا و انجام عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر چابهار با کشور افغانستان، گفت: با توجه به ایجاد روند ثبات در کشور افغانستان هم اکنون عملیات تخلیه و بارگیری کالا در این بندر هم آغاز شده است. عضو هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: از ۲۴ کشتی حامل کالای اساسی و در لنگرگاه منتظر ماندن ۲۵ فروند شناور دیگر خبر داد. به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر کوهساری با بیان اینکه در حال حاضر ۴ میلیون و ۶۸۰ هزار تن کالای اساسی در بنادر کشور داریم، خاطرنشان کرد: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا هستند که حجم این کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار تن است؛ همچنین ۲۵ فروند کشتی هم در لنگرگاه‌ها در حال انجام فعالیت اسادی خود هستند. او با بیان اینکه بیشترین حجم کالای تخلیه شده مربوط به بندر امام خمینی(ره) است که تاکنون ۲ میلیون و ۳۴۷ هزار تن کالا بوده، اظهار کرد: در بندر شهید رجایی تاکنون ۴۵۸ هزار تن کالا تخلیه شده است که در نتیجه دوم قرار دارد؛ همچنین در بندر امیرآباد ۲۰ هزار تن کالا و بندر نوشهر ۱۶۸

❖ اقتصاد روز

هزینه سبد معیشت دو برابر درآمد کارگر!



یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه هزینه سبد معیشت کارگران دو برابر درآمد آن هاست، می‌گوید: تا زمانی که با ترکیب نابرابر شورای عالی کار رویه رو باشیم و به فهم مشتری در خصوص ماده ۴۱ قانون کار نرسیم، هیچ‌گاه مزد واقعی برای کارگران تعیین نخواهد شد. علیرضا حیدری در گفت وگو با ایسنا درباره قانون تعیین دستمزد که وزیر پیشنه‌های کار از اصلاح آن خبر داده، اظهار کرد: متعقدم مشکل ما در بحث دستمزد، فهم مشترک است، در حالی که می‌توانیم ماده ۴۱ قانون کار را به سادگی و صراحت تحلیل و بر اساس آن تصمیم‌گیری کنیم. او افزود: تصمیم‌های شورای عالی کار سه جانبه گرفته می‌شود و مجموعه گروه‌های ذی نفع اجتماعی در این شورای نشینند و درباره مزد کارگر تصمیم می‌گیرند و در نهایت به توافق می‌رسند؛ البته این توافق هیچ‌گاه رضایت‌مندی گروه کارگری را به دنبال ندارد؛ چرا که در شورای عالی کار بر اساس سلیق تفسیر می‌شود. این کارشناس حوزه کار ادامه داد: متأسفانه در بحث دستمزد، تورم سبد معیشت کارگران لحاظ نمی‌شود، در حالی که تأکید داریم تورم بر مخارج کارگر است و مبنای تورمی که بر مخارج او اتفاق افتاده باید در تعیین دستمزد ها لحاظ شود؛ چرا که هزینه سبد معیشت کارگر دو برابر درآمد کارگر است. او در ادامه درباره شفاف سازی دخل و خرج‌های سازمان تأمین اجتماعی گفت: جامعه کارگری و کارفرمایی سال‌های سال است خواهان شفاف سازی دخل و خرج‌های تأمین اجتماعی است؛ ولی مشکل ما در تأمین اجتماعی مشکل ساختار و ارکان است.

❖ اقتصاد

روند تجارت ایران و افغانستان به حالت عادی بازگشت

سخن‌گوی گمرک گفت: روند تجارت بین ایران و افغانستان که طی یک ماه و نیم گذشته کند شده بود تقریباً به حالت عادی بازگشته است. به گزارش صداوسیما، سید روح‌الله لطیفی اظهار کرد: با بروز تحولات و اتفاق‌هایی که در کشور افغانستان طی یک ماه و نیم گذشته به وجود آمده بود تجارت کشور با افغانستان متوقف نشد و فقط در مرز مایه‌رود کمتر از ۲۴ ساعت، مرز دو غرون کمتر از ۳ روز و مرز میلک کمتر از ۵ روز توقف را شاهد بودیم. او ادامه داد: به دلیل اتفاق‌هایی که در کشور افغانستان افتاد در برخی از روزها تاجر ها تصمیم گرفته بودند که میزان کالاهای خود را کمی کاهش دهند، البته طی چند روز گذشته میزان تبادل کالا در مرزهای سه‌گانه ما با افغانستان دوباره افزایش پیدا کرده و به حالت عادی بازگشته است.

سخن‌گوی گمرک گفت: معمولاً در ماه شهریور ایران با عرضه تهر به‌بار برای مردم افغانستان صادرات خود را

افزایش می‌دهد و در کنار این کالا صادرات کالاهایی مثل شوینده، مواد غذایی و مصالح ساختمانی هم از این مرزها افزایش پیدا خواهد کرد. لطیفی افزود: طی ۵ ماه نخست امسال ۲ میلیون و ۱۶۵ هزار تن کالا به ارزش ۸۵۵ میلیون دلار از ایران به کشور افغانستان صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک و ۷ دهم درصد کاهش و نسبت به سال ۹۸ پنج درصد کاهش داشته است.

افزایش ۹۹٫۹ درصدی تولید فولاد ایران

انجمن جهانی فولاد از رشد ۱۲٫۴ درصدی تولید فولاد خام جهان در هفت ماه ابتدایی سال جاری میلادی خبر داد؛ همچنین تولید این محصول در ایران ۹۰٫۹ درصد افزایش یافت، به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، میزان تولید جهانی فولاد خام در هفت ماه ابتدایی سال جاری میلادی یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ثبت رسید که از رشد ۱۲٫۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد.

انجمن جهانی فولاد (WSA) اعلام کرده است: در این مدت تولید فولاد خام ایران نیز با رشد ۹۰٫۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی به ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید. از ابتدای ژانویه تا پایان جولای ۲۰۲۱ میلادی، چین با تولید ۶۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام (۸ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی) همچنان در صدر تولید این محصول در جهان قرار دارد. همچنین هند با تولید ۶۸ میلیون تن (۲۸٫۷ افزایش)، ژاپن با تولید ۵۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (۱۶٫۲ افزایش)، ایالات متحده آمریکا با ۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن (۱۸٫۵ درصد افزایش) و روسیه با تولید ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تن (۹٫۵ درصد افزایش) به ترتیب در رتبه‌های دوم تا پنجم تولید فولاد جهان جای گرفتند. نام ایران همچنان به عنوان دهمین فولادساز بر جهان در فهرست ۱۰ کشور فولادساز برتر جهان به چشم می‌خورد.

بر پایه این گزارش، مجموع تولید فولاد خام ۶۴ کشور فولادساز جهان در ماه جولای ۲۰۲۱ میلادی با رشد ۳۲٫۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۶۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن افزایش یافت. این در حالی است که میزان تولید این محصول در ایران در مدت یاد شده ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن اعلام شد که رشد ۹ درصدی نسبت به جولای ۲۰۲۰ میلادی نشان می‌دهد.

اعلام خبر افزایش قیمت تایر و تکذیب آن به فاصله چند ساعت، موجب گرانی مجدد تایر در سطح بازار شد، اکنون پرسشی که باید مطرح شود این است که چرا قیمت‌گذاری یک کالا باید موجب تلاطم‌های ساختگی در بازار شود؟ به گزارش تسنیم، سخن‌گوی انجمن صنفی صنعت تایر در ازل شهریور امسال خبر افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر را بنابر مصوبه انجمن صنفی صنعت تایر اعلام کرد. هر چند با توجه به رکود حاکم بر بازار تایر تصمیم‌گیری در خصوص این افزایش قیمت، غیرمنطقی به نظر می‌رسید؛ اما بازار بلافاصله به این خبر واکنش نشان داد و بسیاری از سایزهای تایر در سطح عمده‌فروشی و خرده‌فروشی با افزایش قیمت مواجه شدند.

❖ موقعیت افزایش قیمت وجود ندارد

اما به تازگی داود سعادت‌ی نژاد، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، ضمن تکذیب افزایش قیمت تایر، گفت: در حال حاضر موقعیت افزایش قیمت وجود ندارد و در این باره صوبه‌ای هم ابلاغ نشده است.

صطفی‌تنها، سخن‌گوی صنعت تایر نیز درباره افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر، اظهار کرد: افزایش قیمت تایر مصوب شد اما هنوز اعمال نشده است؛ زیرا می‌اداریم فرجی شود تا قیمت را افزایش ندهیم. به دلیل نگرانی از کاهش تقاضا افزایش قیمت را دائم عقب می‌اندازیم تا شاید راه‌حلی پیدا شود.

اظهارات ضدو تقیض در خصوص افزایش قیمت تایر در حالی صورت می‌گیرد که



موضوع قیمت‌گذاری این کالا در سال گذشته بارها در محافل تصمیم‌گیری مطرح و تعیین تکلیف شده بود. بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار در آبان سال گذشته، قیمت‌گذاری تایرهای سواری مشروط بر اینکه ثبت تولید و فروش آن در سامانه جامع تجارت صورت گیرد، به واحدهای تولیدی محول شد.

همچنین ستاد تنظیم بازار در مصوبه جلسه ۲۰ آذر خود که به بررسی مشکلات تأمین

کودکان یک‌ماهه کرونایی در اصفهان

رئیس مرکز فوق تخصصی کودکان حضرت امام حسین (ع) در گفت‌وگو با اصفهان‌زیبا:
در هفته ، چهار نوزاد مبتلا به کرونا در این بیمارستان بستری می‌شوند



II در بخش مراقبت‌های ویژه چه تعداد کودک بیمار بستری هستند؟

دو بخش مراقبت ویژه در بیمارستان وجود دارد؛ بخش اول ، با ظرفیت شش تخت اکنون پر است و بخش دیگر نیز متعلق به کودکان غیر کرونایی است که ظرفیتی بالغ بر ۱۶ تخت دارد.

II آیا برای بیمار کرونایی، با کمبود تخت در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان مواجه هستید؟
خیر. در صورت افزایش آمار ابتلای کودکان به بیماری کووید ۱۹ می‌توان از ظرفیت بخش مراقبت‌های ویژه که اکنون متعلق به بیمار غیر کرونایی است، استفاده کرد.

II یعنی اکنون بیماری پشت در نمی‌آید، به انتظار خالی شدن تخت نشسته‌است؟
خیر. هنوز چنین اتفاقی نیفتاده‌است.

II هم اینک چه تعداد از تخت‌های بیمارستان امام حسین(ع) اشغال است؟

ظرفیت بیمارستان ۱۹۰ تخت است که در حال حاضر ۱۶۰ تخت آن اشغال است و بیماران در بازه بخش بستری هستند . فعلا به خاطر شرایط کرونایی عمل‌های جراحی غیر اورژانسی لغو شده است.

II چه تعداد کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان بستری هستند؟
حدود ۴۲ بیمار در سه بخش بیمارستان بستری هستند.

خیر. همان‌طور که اشاره کردم ، الان سی تخت خالی وجود دارد و هنوز با مشکل کمبود تخت مواجه نشده‌ایم؛ البته ممکن است در اورژانس، بیمار مدتی منتظر بماند یا به دلیل تعداد زیاد بیماران ، مجبور به استفاده از تخت‌های اکستر شویم؛ اما این وضعیت کوتاه و موقت است و بیماران پس از شش ساعت به بخش هانتقل می‌شوند؛ در برخی از مواقع نیز مجبور شده‌ایم ظرفیت اتاق‌ها را از دو به سه تخت افزایش دهیم؛ اما هنوز ناچار به استفاده از تخت کنار راهرو یا حیاط بیمارستان نشده‌ایم.

II وضعیت کودکان مبتلا به کووید ۱۹ بستری در بیمارستان‌ها چگونه است؟
سال گذشته حدود ۹۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان بستری شدند؛ درحالی‌که از فروردین ماه امسال تاکنون (تا آخر مرداد ماه) تعداد کودکان بیمار به یک‌هزار و ۸۲۱ نفر رسیده‌است.

II چه تعداد فوتی داشته‌اند؟
از سال گذشته تاکنون ۵۶ کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان فوت کرده‌اند که چهار نفر آن‌ها غیر اصفهانی و مابقی اصفهانی بوده‌اند. از اوایل امسال تاکنون ۱۷ کودک به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده‌اند. البته امسال تعداد فوتی‌ها نسبت به سال گذشته افزایش نداشته‌است؛ به این دلیل که کادر درمان در این مدت تجربه بیشتری کسب کرده‌اند و مراقبت و رسیدگی به بیمار را افزایش داده‌اند.

II اما برخی از هم‌راهان بیماران مدعی هستند، وضعیت اورژانس چندان مناسب نیست؛ حتی می‌گویند دو بیمار در یک تخت بستری می‌شوند!

II اوایل شیوع ویروس کرونا در کشور،

از سال گذشته تاکنون ۵۶ کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان فوت کرده‌اند که چهار نفر آن‌ها غیر اصفهانی و مابقی اصفهانی بوده‌اند. از اوایل امسال تاکنون ۱۷ کودک به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده‌اند. البته امسال تعداد فوتی‌ها نسبت به سال گذشته افزایش نداشته است .

سال هفدهم * شماره ۴۰۹۸ * پنجشنبه * ۴ شهریور ۱۴۰۰

گفته می‌شد کودکان به کرونا مبتلا نمی‌شوند یا در صورت ابتلا، درگیری آن‌ها شدید نخواهد بود. در یک پنجم کرونا، وضعیت کودکان بیمار چگونه است؟ آیا با افزایش تعداد مبتلایان رویه‌رو شده‌اید؟

نسبت ابتلای کودکان در موج پنجم کرونا و همچنین شیوع کرونا دلتا در مقایسه با قبل، چهار برابر شده‌است و بچه‌ها بیشتر مبتلا می‌شوند. ابتلای کودکان به کرونا در این پیک به دو صورت اتفاق می‌افتد؛ اول، فاز حاد بیماری که معمولا دو هفته طول می‌کشد؛ دوم، فاز زمین که خطرناک‌تر است و به آن سندرم حاد التهاب چندسیستمی گفته می‌شود. این سندرم ممکن است کبد و کلیه و مغزو دستگاه گوارش را گرفتار کند یا منجر به ایجاد ضایعات پوستی شود. در این حالت بیمار حدود دو یا سه هفته در بیمارستان بستری است . بیشترین مرگ و میر نیز در همین حالت ابتلا ایجاد می‌شود؛ زیرا کودکان سیستم ایمنی ضعیفی دارند؛ همچنین ممکن است ماسک زدنند یا همراه با خانواده هایشان در جمع‌های شلوغ و در همی‌ها حضور پیدا کنند و توسط افراد دیگر بوسیده یا در آغوش کشیده شوند.

II تعداد بیماران کدام دسته بیشتر است؟

سندرم حاد التهاب چندسیستمی کودکانی اکنون در بیمارستان بستری هستند که دویاسه هفته پیش به کرونا مبتلا شده‌اند؛ اما علائم نداشته‌اند و با تشنج، نارسایی کبد، اسهال و... مواجهه کرده‌اند.

خطرات ابتلای کودکان به دلتا کرونا چهار برابر

فرم‌های قبلی است. اگر سویه لامبدانیزد کشور شیوع پیدا کند، ممکن است کودکان آسیب بیشتری ببینند. بنابراین خانواده‌ها باید پروتکل‌ها را بیشتر رعایت کنند و مانع از حضور کودکان خود در دورهمی‌ها و مکان‌های شلوغ شوند؛ چون خطر، آن‌ها را تهدید می‌کند.

II میزان ابتلا و مرگ و میر کودکان در مقایسه با بزرگ‌سالان چگونه است؟
مرگ و میر در کودکان کمتر است؛ به این دلیل

مهرداد معمارزاده

سال گذشته حدود ۹۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان بستری شدند؛ درحالی‌که از فروردین امسال تا آخر مرداد ماه تعداد کودکان بیمار به یک‌هزار و ۸۲۱ نفر رسیده‌است



در استان اصفهان به بیش از ۳۰ مرکز جمعیتی در استان اصفهان رسید، تأکید کرد: بیش از این نیازی به مرکز جدید و اکسیناسیون نداریم و اگر واکسن تأمین شود، همین مراکز برای مراجعه مردم کفایت می‌کند. او درباره واکسیناسیون مادران باردار نیز گفت: برای کسانی که بارداری پرخطر دارند، سن بالایی دارند یا از قبل بیماری پرخطری داشته‌اند، اطلاعات موجود در سیستم بهداشت در حال استخراج و فراخوان برای واکسیناسیون است. او بیان اینکه طبق روزهای گذشته بیش از ۷۰۰ مادر باردار در استان واکسن کرونا دریافت کردند، خاطرنشان کرد: در مجموع حدود ۲۳ درصد از جمعیت استان یک نوبت و اکسیناسیون دریافت کرده‌اند.

II داغ جامعه I

صف انتظار آمبولانس‌های اورژانس در ورودی بیمارستان‌ها

مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی اصفهان با اشاره به اینکه در هفته جاری و هفته گذشته حجم مأموریت‌های اورژانس اصفهان یک‌ونیم برابر شده‌است، گفت: ظرفیت تخت‌های بیمارستانی اصفهان تکمیل است و آمبولانس‌های اورژانس باید در ورودی بیمارستان یا بخش اورژانس منتظر بمانند تا بیمار پذیرش شود. غفور راستین در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه حدود ۹۰ درصد بیمارستان‌های استان در موج پنجم کرونا تنها بیماران کرونایی می‌پذیرند، اظهار کرد: ۱۰ درصد بیمارستان‌های استان هم با حجم بسیار کمی بیماران کرونایی و بیماران غیر کرونایی را پذیرش می‌کنند. او با بیان اینکه در حال حاضر تنها بیمارستان غیر کرونایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، بیمارستان کاشانی است و ظرفیت تمام بیمارستان‌ها از بیماران کرونایی پر شده‌است، گفت: بیمارستان فارابی نیز ظرفیت بسیار محدودی برای بیماران غیر کرونایی دارد و درعین حال بیمار کرونایی نیز پذیرش می‌کند.

مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی اصفهان با اشاره به اینکه هفته جاری و هفته گذشته حجم مأموریت‌های اورژانس اصفهان یک‌ونیم برابر شده‌است، افزود: بیشتر بیماران مبتلا به کرونا هستند و ناچاریم همان تعداد کم بیماران غیر کرونایی را به یک بیمارستان اختصاصی ارجاع دهیم که عملاً باعث شده‌است بار ترافیک بیمارستان کاشانی غیر قابل تحمل شود.

او با اشاره به اینکه از ۷۰۰ بیمار اعزامی در ۲۴ ساعت شبانه روز، نزدیک به ۵۰۰ بیمار به کرونا مبتلا هستند، گفت: ناچاریم به بیمارستان‌ها فشار بیاوریم که این بیماران را با تخت اضافه و بستری در راهرو و بخش اورژانس بپذیرند؛ اما بار ترافیک بیماران کرونا بسیار زیاد شده‌است.

راستین با بیان اینکه وقتی ظرفیت تخت‌های بیمارستانی اصفهان تکمیل است، آمبولانس اورژانس باید در ورودی بیمارستان یا بخش اورژانس منتظر بماند تا بیمار را از زوی برانکارد یا بین بیاورند و پذیرش کنند، تصریح کرد: این کار باعث شده میانگین توقف آمبولانس‌ها در بیمارستان‌ها بیش از یک ساعت شود که هم به اورژانس و هم به امدادخواهان دیگر لطمه می‌زند. او افزود: امیدوارم مردم با رعایت هرچه بیشتر پروتکل‌های بهداشتی، استفاده از ماسک و حضور نیافتن در اجتماعات به خودشان کمک کنند و بدانند اگر به بیماری مبتلا شوند جابرای بستری در بیمارستان‌ها وجود ندارد؛ چون وضعیت کرونا در اصفهان بحرانی است.

مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی اصفهان با بیان اینکه نیروهای اورژانس اصفهان از صبح تا روز بعد که شیفت آن‌ها ادامه دارد، حتی فرصتی برای غذا خوردن ندارند و فشار زیادی به آن‌ها وارد می‌شود. افزود: شرمندۀ نیروهای اورژانس هستیم که این روزها به‌صورت مداوم در مسیر بیمارستان و امدادخواهی هستند. او ادامه داد: با افزایش حجم مأموریت‌های اورژانس، نیروهای امدادی دچار خستگی و فرسودگی می‌شوند که باعث ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن آن‌ها می‌شود؛ به همین دلیل با وجود اینکه واکسینه شده‌اند، اما گاهی در یک روزه ۱۰ مورد ابتلا به کرونا در بین نیروهای اورژانس داریم؛ چون سرایت کرونای دلتا بسیار زیاد است و کافی است یک سرفه در کابین بسته آمبولانس انجام شود و تکسین و راننده را به کرونا مبتلا کند. راستین خاطرنشان کرد: ناچار شده‌ایم از تمام همکاران در ستاد و واحدهای اداری نیز استفاده کنیم تا امداد رسانی دچار اختلال نشود. او با اشاره به اینکه هر ۵ هزار نفر یک پایگاه اورژانس داریم، گفت: وقتی تعداد امدادخواهان بیش از استاندارد‌ها است، قطعاً نمی‌توانیم به برخی خدمات بدهیم؛ هر چند تا این لحظه تمام تلاش ما این بوده که امدادخواهی بدون پاسخ از سیستم خارج نشود و مشاوره پزشکی و راهنمایی دریافت کنند و اگر نیاز بوده توسط آمبولانس‌های اورژانس به مراکز درمانی اعزام شود؛ اما بار ترافیک کرونا زیاد شده‌است.

راستین یادآور شد: اورژانس اصفهان به‌طور میانگین در روزه ۶۰۰ اعزام آمبولانس داشت؛ اما هم اکنون این اعزام‌ها به سمت بیماران کرونایی رفته که بیش از ۵۰ درصد آن‌ها بیماران بدحال هستند؛ این در حالی است که قبلاً بیشتر مربوط به حوادث ترافیکی، بیماری‌های داخلی، قلبی و تنفسی بود که البته بیماران تصادفی سرجای خودشان هستند؛ ولی بقیه بیماران ترجیح می‌دهند در خانه بمانند.

II رنگ خطر I

کاهش ۲۷ درصدی زادوولد در چهار سال اخیر

بر اساس آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، تعداد ولادت‌های ثبت‌شده در کشور طی سال ۹۹ در قیاس با همین آمار در سال ۹۵ با کاهش ۲۷ درصدی مواجه بوده‌است.

مطابق با آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، مجموع تعداد ولادت‌های ثبت‌شده در بهار، تابستان، پاییز و زمستان ۹۹ بیانگر تولد یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۱۵۵ نوزاد طی سال گذشته است. آمار ولادت‌های ثبت‌شده طی سال گذشته در قیاس با همین آمار در سال ۹۸ (تعداد یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۲ ولادت) نشان از کاهش ۶٫۸ درصدی زادوولد در سال ۹۹ دارد. بیش از نیمی از متولدان سال ۹۹ را پسران تشکیل می‌دهند. در واقع تعداد ولادت‌های ثبت‌شده برای پسران طی سال گذشته ۵۷۵ هزار و ۱۹۲ مورد و تعداد ولادت‌های ثبت‌شده برای دختران در همان سال، ۵۳۸ هزار و ۹۶۲ مورد بوده‌است؛ لذا ۵۱٫۶ درصد از تعداد کل متولدان سال گذشته پسر هستند

به‌طور کلی آنچه از آمار‌ها بر می‌آید، زادوولد در کشور در سال ۹۶ با کاهش ۲٫۶ درصدی، در سال ۹۷ با کاهش ۱۰ درصدی، در سال ۹۸ با کاهش ۱۲ درصدی و در سال ۹۹ با کاهش ۴٫۸ درصدی در قیاس با همین آمار در سال پیشین خود مواجه بوده‌است. میزان کاهش آمار ولادت‌های ثبت‌شده طی سال ۹۹ در قیاس با چهار سال قبل، یعنی سال ۹۵ نیز ۲۷ درصد است. بنابراین گزارش، موارد یاد شده مطابق با مجموع آمار فصل‌های بهار، تابستان، پاییز و زمستان ۹۹ مرکز آمار ایران استخراچ شده و این درحالی است که هنوز آمار سالیانه (سال ۹۹) منتشر نشده و امکان اختلاف مجموع آمارهای فصلی با آمار سالیانه به دلیل اختلاف در تاریخ گزارش‌گیری و بعضاً افزایش آماری که اکنون منتشر شده‌است، وجود دارد.

🌟 نیم نگاه	
روز گذشته علی قاسم‌زاده ، یکی از گزینه های شهرداری اصفهان ، در جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان و در برنامه لایو اینستاگرام برنامه های خود را ارائه داد. آنچه می خوانید متن کامل سخنان آقای قاسم‌زاده در این جلسه است .	
سال هفدهم * شماره ۴۰۹۸ * پنجشنبه * ۴ شهریور ۱۴۰۰	
۷	🌟 مدیریت شهری

برنامه ها و ایده های علی قاسم‌زاده برای اداره اصفهان

گزینه شهرداری اصفهان در لایو اینستاگرام، برنامه های خود را در معرض افکار عمومی گذاشت

سیدمحمد مهدی هادیان

خبرنگار

🔴 در جهت تحقق وعده شفافیت، شورای ششم اصفهان در اقدامی ابتکاری و برای نخستین بار، دو گزینه نهایی شهرداری اصفهان را در لایو اینستاگرام در معرض افکار عمومی قرار داد تا مردم در جریان برنامه ها و ایده های این دو گزینه برای اداره اصفهان قرار بگیرند. آنچه در این صفحه می خوانید متن سخنان آقای علی قاسم‌زاده در این جلسه است. 🇮🇷

بسم الله الرحمن الرحيم.

جهان هستی یک جهان در حال تحول و دائم و خلعت ذات هستی تغییر و تحول است. در جهان هستی، انسان در حال تغییر لحظه به لحظه است که جامعه نیز به تبع انسان در حال تغییر و تحول است.

ما چهار دوره را در تاریخ تحول شهرداری ها رصد می کنیم: در دوره اول شاهد شهرهای بدوی یا ابتدایی هستیم که در حاشیه رودخانه ها شکل می گرفتند. در دوره دوم، شاهد شهرهای صنعتی هستیم که این شهرها به شدت تکنولوژی محور بودند و ملاک و شاخص آن ها تعداد کارخانه ها و دودکش ها بود و شهرداران از جنس صنعتی بودند.

دوره سوم شهرهای سبزه وجود آمدند و نهضت سبز یا شهرهای سبز آغاز و مقصد گردشگری شد؛ اما اکنون در دوره چهارم شهرهای فرهنگی و اجتماعی را می بینیم که این شهرها می توانند گردشگران را به سمت وسوی خود بکشانند. شهر فرهنگی، شهری دارای اماکن فرهنگی متنوع و متعدد است که از جاذبه های تاریخی و تمدنی برخوردار و رخدادهای فرهنگی آن برای گردشگران جذاب است.

🔴 **نزدیک شدن به دوره تحول شهری** نگاه تحولی شورای شهر به موضوعات فرهنگی و رویکرد اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان نشان می دهد که تلاش می کنند شهردار فرهنگی انتخاب کنند که این موضوع نشان دهنده این است که به دوره تحول شهری نزدیک می شویم و به سمت شهرهای فرهنگی و اجتماعی پیش می رویم. شهرهایی فرهنگی و اجتماعی شهرهایی هستند که مردم احساس امنیت و احساس آرامش می کنند و افزایش کیفیت زندگی و افزایش ارتباطات اجتماعی در آن مشهود است؛ امیدوارم به این اراده شورای شهر فارغ از اینکه چه کسی به عنوان شهردار انتخاب می شود توجه شود، زیرا فکر می کنم این نگاه تحولی به شهر در تاریخ، ماندگار خواهد بود.

در شهر فرهنگی و اجتماعی آن گونه نیست که بگوییم مسائل عمرانی، شهرسازی و خدمات مهم نیستند، بلکه ویژگی شهرهای فرهنگی و اجتماعی این است که مردم به شدت احساس مشارکت و تعلق به شهر دارند و آن را از خود می دانند و اگر قرار است شهردار شود تک تک مردم در این راستا احساس مسئولیت می کنند که این ویژگی در شهرهای فرهنگی وجود دارد.

🔴 **اقدامات باید در چهارچوب برنامه باشد**

شهرداری برنامه مصوب پنج ساله دارد که اقدامات باید در چهارچوب برنامه باشد و اگر بخواهیم در آن تغییری ایجاد کنیم باید اصلاحیه ای برای آن در نظر بگیریم.

اقداماتسی که اکنون بیان

می کنم معرف رویکرد من در حوزه های مختلف است که البته باید طبق برنامه پیش رویم.

در حوزه مالی و اقتصادی درآمدهای شهرداری تنوع زیادی دارد که ترجیح می دهم که اگر به عنوان شهردار انتخاب شدم ، در دو حوزه تمرکز بیشتری داشته باشم.

🔴 **افزایش درآمد حاصل از سرمایه گذاری** افزایش درآمد حاصل از سرمایه گذاری یکی از اهداف من است که اکنون این عدد حدود ۷٫۵ درصد است که امیدوارم بتوانیم این عدد را با سیاست باز اقتصادی به ۳۰ درصد برسانیم.

افزایش ارزش افزوده نیز دیگر اهداف ماست که اکنون حدود ۱۱ درصد از درآمدهای شهرداری را تأمین می کند؛ اگر ما بتوانیم به عنوان شهردار باعث رونق کسب و کار در شهر شویم، این کار موجب می شود ارزش افزوده در این نهاد افزایش پیدا کند و من تمرکز بیشتر خود را بر روی این دو حوزه می گذارم.

البته ما به سمت درآمدهای ملی خواهیم رفت و عوارض آلایندگی را پیگیری می کنیم. سعی داریم چنین محورهایی را تقویت کنیم و از محورهایی مانند تراکم فروشی کمتر استفاده کنیم و ماده ۱۰۰ را به حداقل برسانیم، اکنون از ماده ۱۰۰ در حدود یک درصد درآمد داریم، ولی عوارض اجتماعی و پیام های آن



برای شهرداری زیاد است و ما باید اقداماتی انجام دهیم تا راجعات مربوط به ماده ۱۰۰ کاهش پیدا کند. در حوزه درآمد این استعداد را داریم که رونق کسب و کار شکل بگیرد.

در شهر اصفهان استعدادهایی داریم که قابلیت تبدیل شدن به ظرفیت ملی و منطقه ای دارند؛ میل رهنان، سنگ محمودآباد و اصفهان، صنایع دستی و خاتم خوراسگان می تواند تبدیل به یک قطب جذب مشتری شود و ما باید بتوانیم محیطی فراهم کنیم که محصولات در حوزه سنگ، صنایع دستی و مبلمان در نمایشگاه های دائم در شهر اصفهان به نمایش گذاشته شوند تا متقاضیان کل کشور از آن بازدید کنند.

🔴 **رونق شهر با جذب گردشگر** با جذب گردشگری می توانیم رونق شهر را افزایش دهیم، زیرا هرچه تعداد گردشگران ملی و بین المللی در شهر زیاد شود وضعیت اقتصادی شهر نیز بهبود پیدا می کند که این رونق اقتصادی به نفع شهرداری است.

در حوزه اقتصادی به جز افزایش درآمد باید روی کاهش هزینه ها نیز تمرکز کنیم؛ کوچک سازی تدریجی سازمان اداری شهرداری و کاهش زمان اجرای پروژه ها هزینه ها را کاهش می دهد، پس نباید بگذاریم پروژه ها چندین سال طول بکشد تا هزینه اجرایی آن افزایش پیدا کند. همچنین استفاده از تکنولوژی برای نگهداشت شهر و هوشمند سازی اداره شهر می تواند به شدت هزینه ها را کاهش دهد.

🔴 **کاهش فرایندها در حوزه معماری و شهرسازی**

در حوزه معماری و شهرسازی باید فرایندها را کاهش دهیم، زیرا بسیاری از مفاسدی که در شهرداری یا هر نهاد دیگری وجود دارد به دلیل طولانی شدن این فرایندها

است. هنگامی که زمان صدور پروانه پایان ساخت افزایش پیدا می کند افرادی به عنوان دلال وارد کار می شوند و مردم را به عنوان اینکه زمان صدور پروانه را کاهش می دهند، سرکشیه می کنند که این کار سیستم شهرداری را متهم به مفاسد اقتصادی می کند.

🔴 **تأکید بر اجرای طرح هوشمند سازی و هویت سازی شهری**

تأکید و سعی دارم بر روی به روزرسانی سیستم اصفهان تمرکز کنم، زیرا این هوشمندسازی خود به خود بسیاری از مشکلات را کاهش می دهد و موجب می شود ارزش امضا کم، تأثیر و خطای منابع انسانی و سوء استفاده ها نیز کاهش پیدا کند. در حوزه معماری به معماری ایرانی اسلامی به خصوص در سازه هایی که شهرداری طراحی می کند اعتقاد دارم. ما باید به سمت هویت سازی شهری برویم، زیرا این مسئله از موضوعاتی بوده که در شهر اصفهان به نمایش گذاشته شده تا متقاضیان کل کشور از آن بازدید کنند.

🔴 **رفتن به سمت سیاست های تشویقی و خلاقانه**

اصفهان هویتی دارد که ما باید در این راستا گام برداریم، برای بهبود وضعیت بافت های فرسوده به سمت سیاست های تشویقی و خلاقانه خواهیم رفت.

در اصفهان در حدود دو هزار و ۴۰۰ هکتار بافت فرسوده در ۱۹۰ پهنه داریم که باید آن را به روزرسانی کنیم البته برای انجام این کار می توانیم از پتانسیل مردم و مشارکت بخش خصوصی استفاده کنیم.

🔴 **افزایش سرعت صدور پروانه ساختمان**

افزایش سرعت صدور پروانه ساختمان، یکی دیگر از موضوع هایی است که در راستای بهینه سازی شهر و تسهیل در روند اجرای برنامه های ساختمانی برای شهروندان حائز اهمیت است و از دیگر اهداف ماست. اکنون حدود پنج هزار پروانه در سال صادر می شود و اگر ما بتوانیم اعتماد عمومی را افزایش دهیم در

این زمینه موفق تر عمل خواهیم کرد.

در حوزه عمران شهری ما دیگر نیازی به پروژه های بزرگ شهری نداریم و اکنون ما مایل به تکمیل شده است و در گذشته ادعای شهرداران اصفهان این بوده که شهر به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده است، اما اکنون باید به کیفیت شهر بپردازیم، زیرا اگر شهر دائم در حال تغییر و تحول عمرانی باشد تحمل آن برای مردم سخت خواهد شد. باید سرعت پروژه های موجود در شهر مانند محور طالقانی و توحید را افزایش دهیم.

🔴 **توجه به طرح تفصیلی** بسیاری از موضوعات طرح تفصیلی به همت شهرداران گذشته به نتیجه رسیده است، پس ما باید به کیفیت بخشی عمران شهر توجه کنیم. آسفالت ریزی در شهر باید

باید پروژه های نیمه تمام مناطق را بررسی کنیم و برخی از آن ها را تکمیل و برخی دیگر را به مزایده بگذاریم تا پروژه های موجود تعیین تکلیف شود.

🔴 **راه اندازی موزه شهری و تأسیس مجموعه تاتر** در حوزه انبیهه شاهد خلأهایی هستیم و اگر بخواهیم به سمت شهر فرهنگی - اجتماعی برویم نیازمند یک موزه شهری هستیم.

هیچ جا یک موزه استاندارد در

🔴 **تکمیل رینگ چهارم اصفهان** سعی داریم رینگ چهارم را تکمیل کنیم و با تعامل با شهرهای مجاور نیز این رینگ را هرچه زودتر به پایان برسانیم تا بار ترافیکی شهر از رینگ سوم شهر به رینگ چهارم انتقال پیدا کند. از لحاظ عمرانی باید روی محله های محروم متمرکز باشیم، زیرا اکنون حدود ۶۵ لکه محروم داریم که ۲۴ لکه آن بسیار محروم و ۴۱ لکه محروم هستند که قطعا این محلات مد نظرماست.

🔴 **بازتعریف و بهینه سازی نظام نامه ها و آیین نامه ها** در حوزه برنامه ریزی و منابع انسانی باید به سمت بازتعریف و بهینه سازی نظام نامه ها و آیین نامه ها برویم، زیرا بسیاری از فساد ها ریشه در نوع آیین نامه ها و فرایندهایی دارد که تدوین شده است.

اصفهان نداشته ایم و بسیاری از آثار ارزشمند شهر در انبارهای شهرداری، میراث، ارشاد و انبارهای شخصی افراد نگهداری می شود، پس اگر بتوانیم یک موزه شهری ایجاد کنیم تأثیر خوب آن را شاهد خواهیم بود.

تأسیس مجموعه تاتر شهری یکی دیگر از نیازهای ضروری شهر است و با توجه به اینکه شهر تاتر اصفهان پس از صنایع دستی، پیشینه تاریخی دارد، ایجاد تاتر شهری یک جاذبه ملی فراهم خواهد کرد، البته تمامی این پروژه ها مشارکتی خواهد بود و با اولویت سرمایه گذاری بخش خصوصی به سمت اجرای این پروژه ها خواهیم رفت.

تفرجگاه های عمومی، مقدس و مشروح را باید در سطح شهر افزایش دهیم و برای زنان، کودکان، نوجوانان و جوانان نگاه محله ای و منطقه ای تفرجگاه ها را تقویت کنیم.

ابر پروژه ای در سطح شهر نخواهیم داشت باید تمام تمرکزمان را به سمت تقویت محله ها ببریم، زیرا پس از خانه من، محله من است که برای شهروندان مهم است و اکنون ایمنی بدنه، معابر و اماکن محله های شهر استاندارد نیست، پس باید به این موضوعات بپردازیم، زیرا در شهر پروژه های عمرانی بزرگ نداریم، البته چندین پروژه عمرانی مانند خط دو مترو و رینگ چهارم وجود دارد که باید بودجه لازم برای آن ها پیش بینی کنیم.

🔴 **بازتعریف و بهینه سازی نظام نامه ها و آیین نامه ها** در حوزه برنامه ریزی و منابع انسانی باید به سمت بازتعریف و بهینه سازی نظام نامه ها و آیین نامه ها برویم، زیرا بسیاری از فساد ها ریشه در نوع آیین نامه ها و فرایندهایی دارد که تدوین شده است.

اکنون با فناوری های جدید می توانیم فرایندها را کاهش دهیم تا شاهد نارضایتی و سوء استفاده نباشیم. برنامه ریزی باید راهبردی، مسئله محور، بافت گرا، مشارکتی، پیامدگرا و سنجش پذیر باشد.

باید به سمت کاهش تصدیگری برویم و به تدریج منابع انسانی سازمان شهرداری را با مشوق هایی کاهش دهیم، البته تعدیل نیرو نخواهیم داشت، ولی اقدامات و مشوق هایی را در نظر می گیریم تا افرادی که در آستانه بازنشستگی هستند، به آرامی از شهرداری خارج شوند تا این سازمان سبک و چابک شود که استفاده از منابع انسانی و نیروهای داخل شهرداری نیاز اصلی این موضوع است.

در حوزه خدمات شهری دغدغه اصلی نگه داشتن شهر، نظافت، به روزرسانی، کاهش نگهداشت شهر و ارتقای مبلمان شهری است، همچنین بازنگری و بهینه سازی فرایند مدیریت پسماند ساختمانی، صنعتی و پزشکی از دیگر دغدغه های من است.

🔴 **مدیریت مصرف آب**

مدیریت مصرف آب نیز از موضوعاتی است که باید به آن توجه کنیم و در کشور و شهر به این کار بپردازیم و با استفاده از تکنولوژی های جدید از اتلاف آب جلوگیری کنیم، همچنین باید بر روی آب های خاکستری و پساب نیز تمرکز کنیم و سرانه فضای سبز را حفظ کرده و ارتقا دهیم و زمینه مشارکت مردم را در رابطه با این موضوع فراهم کنیم تا مردم به توسعه فضای سبز متعهد شوند.

در حوزه حمل و نقل و ترافیک، ارتقای فرهنگ شهروندی، بهبود کیفیت معابر، توسعه و کیفیت بخشی حمل و نقل عمومی مانند مترو، بی آر تی و تاکسی، بازتعریف مسیرهای دوچرخه سواری، هوشمندسازی ناوگان اتوبوس رانی، کاهش زمان مکت در ایستگاه، ترمیم و کیفیت بخشی معابر پیاده رو از دغدغه هایی من است.

مردم باید هنگام استفاده از حمل و نقل عمومی از لحاظ کیفیت و زمان به اعتماد لازم دست پیدا کنند.

🔴 **بهینه سازی و توسعه مکان های فرهنگی شهرداری و کاهش تصدیگری**

در حوزه فرهنگی و اجتماعی، بهینه سازی و توسعه مکان های فرهنگی شهرداری و کاهش تصدیگری از اولویت های من است.

شهرداری باید کمک کند تا اهل فرهنگ در حوزه های مربوطه وارد کار شوند و شهرداری صرفا باید تسهیلگر باشد.

باید بر روی عناصر هویتی شهر سرمایه گذاری و منابع فرهنگی و اجتماعی در تمامی نقاط عادلانه توزیع شود.

🔴 **بهره مندی از ظرفیت جدید رسانه و ارتباطات**

باید رسانه و ارتباطات را به عنوان یک ظرفیت جدید جدی بگیریم و بدانیم که مهم ترین ظرفیت برای جذب سرمایه اجتماعی، ارائه خدمت و کاهش هزینه سرمایه گذاری بر روی فضای رسانه های اجتماعی است.

زمانی شهرداری یک نهاد اقتصادی محسوب و کم کم به یک نهاد خدماتی تبدیل شدند، اما امروز شهرداری های به روز دنیا یک نهاد فرهنگی و اجتماعی شناخته می شوند که امیدوارم در دوره جدید بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم و به بهترین شکل خدمت رسانی کنیم.

صفهان زیبا	
میراث و گردشگری	
سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران در قالب سلسله وبینار در روزهای ۳۰ و ۳۱ مرداد به همت کمیته ملی موزه‌های ایران برگزار شد. یکی از مباحث درخور و جذاب این سمپوزیوم ، وبیناری با موضوع سیر تاریخی نوآوری در گردشگری بود.	
سال هفدهم * شماره ۴۰۹۸ * پنجشنبه * ۴ شهریور ۱۴۰۰	
نیم‌نگاه	
۸	

سیر تاریخی نوآوری در گردشگری

گزارش اصفهان زیبا از پنج وبینار جذاب در سمپوزیوم ملی یکصدمین سال گردشگری ایران

دومین سلسله وبینارهای پیش سمپوزیوم – مرداد ماه ۱۴۰۰					
دبیرخانه سمپوزیوم یکصدسال گردشگری ایران با همکاری موسسه زیست مان برگزار می کند					
سیر تاریخی نوآوری در گردشگری					
					
سخنران	سخنران	سخنران	سخنران	سخنران	میزبان
پژوهشگر و مدیر ویسایت کویرها و بیابان های ایران	رئیس انجمن راهنمایان استان بوشهر و مربی استند اپ پدل	پژوهشگر آیین و نمایش، مدیر موزه عروسک کاشان	امیر سهرابی	رامین نوری	خانم نسیم معماریان
موضوع سخنرانی: بررسی پتانسیل های گردشگری کویری ایران در مقیاس جهانی	موضوع سخنرانی: گردشگری نجومی و ذخیره گاه های آسمان تاریک در ایران	موضوع سخنرانی: فرصت ها و چالش های ورزش های آبی در گردشگری	موضوع سخنرانی: ظرفیت های گردشگری بستری برای رونق تفریح و هنر های نمایشی	موضوع سخنرانی: سامانه جامع حمل و نقل	موضوع سخنرانی: گردشگری توین
سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران					

۱۴۰۰سمپوزیوم ملی یکصد سال گردشگری ایران در قالب سلسله وبینار در روزهای ۳۰ و ۳۱ مرداد به همت کمیته ملی موزه‌های ایران برگزار شد. یکی از مباحث درخور و جذاب این سمپوزیوم ، وبیناری با موضوع سیر تاریخی نوآوری در گردشگری بود. در این وبینار بر لزوم نوآوری و خلاقیت در صنعت گردشگری تأکید ویژه‌ای شد. نیازی که در صورت برآورده شدن، گردشگری ایران را رونق روزافزونی خواهد بخشید. ۱

اولین وبینار با مقدمه نسیم معماریان، مدیرعامل مؤسسه زیست مان و فعال حوزه گردشگری درباره روند نوآوری در عرصه گردشگری و معرفی کتاب «عالمی دیگر بیاید ساخت» شروع شد. مهمانان این برنامه متخصصان حوزه گردشگری بودند و صحبت ها با نبوشا امینیان درباره گردشگری نجوم شروع شد و سپس محسن ادیب به بحث درباره اهمیت کویر، سیر تاریخی بیابان‌گردی در ایران پرداخت و بعداً آن عماد شیرپس درباره گردشگری آبی و ورزش‌های مرتبط با موج سواری صحبت کرد، در ادامه امیر سهرابی درباره تفریح و جایگاه آن در گردشگری به عنوان یک نوآوری سخنرانی کرد و در نهایت رامین نوری درباره بازیگرم و توجیه به بحث حمل و نقل در گردشگری و معرفی نرم افزار طراحی شده در این حوزه پرداخت.

*** گردشگری نجوم در ایران: پرتانسیل اما ناشناس!**



نبوشا امینیان ، مدرس نجوم و فارغ التحصیل رشته گردشگری است و در زمینه نجوم و گردشگری برای کودکان و روند نوآوری در تورهای نجوم در این وبینار صحبت کرد که در ادامه متن صحبت های او را می خوانید:

پیشینه نجوم در ایران بسیار گسترده است. ما دانشمندی داشتیم که اکنون ناشان بر دهانه های ماه و مریخ گذاشته شده است. دانشمندی که نظریاتشان در دانشگاه های معتبر تدریس می شود. از یک جایی به بعد متأسفانه از جهان نجوم عقب افتادیم و نتوانستیم هم پای دیگر کشورها حرکت کنیم. در این مسیر گردشگری نجومی هم در کشورهای دیگر شکل گرفت؛ ولی ما از این هم عقب ماندیم. این سابقه در ایران به شکلی که امروز می شناسیم قدمت کمتر از چهل سال است. از نجوم چیزی که برای ما در نهایت ماند، یک سری اعیاد و رویدادها مثل نوروز یا شب پدل بود که هرکدام از این ها به یکی از رویداد های نجومی مرتبط بودند. در غرب اختراع تلسکوپ توانست موضوع های بیشتر و بهتری را نمایان کند؛ ولی مادر ایران عقب ماندیم.

در این دو دهه البته کم کم گروه های نجومی شکل گرفت. این گروه ها بیشتر دانشجویی بودند و هر کدام یکی دوبار بار داشتند و این ها به این سمت حرکت کردند که آسمان شب را نه فقط علمی که به شکل یک جاذبه گردشگری مورد توجه قرار دهند. باین تفکر تورهای نجومی شکل گرفت و آژانس های گردشگری هم اضافه شدند. در این مسیر البته ما مشکلات زیادی داشتیم. مثلاً اینکه ما خیلی از رصدگاه ها را در طی این سال ها از دست دادیم؛ چون دانش تجهیز کردن این رصدگاه و آوردن گردشگر به این سمت را نداشتیم و درست درباره اش تحقیق نکردیم. مثلاً کمپ ها و اقامتگاه های کویری را به پروژکتور مجهز کردند که این آلودگی نوری به وجود می آورد.

متأسفانه در طی این سال ها بسیاری از آسمان های تاریک را از دست دادیم و البته این مشکل همه دنیا بود. این موضوع باعث شد توجهی جهانی به آسمان های تاریک شکل بگیرد و حتی یونسکو اعلام کرد که این آسمان یک میراث از گذشتگان است. برای محافظت از این آسمان چه می شد کرد؟

باید رفتار ما تغییر می کرد و آلودگی های نوری و ساخت سازه های جدید را کنترل می کردیم و فضا هایی را پیدا می کردیم که هنوز برای دیدن آسمان مناسب است.

در این سال ها سازمانی به اسم اتحادیه بین المللی آسمان تاریک (مخفف آن (آی‌ا) شکل گرفت و سایتی را با حمایت دوستداران آسمان شب و برخی دولت ها تأسیس کرد و مکان هایی را پیدا کرد که هنوز می توان آسمان پاک و صاف را دید. در نقشه آیدامتأسفانه نقطه ای در لیست آن برای ایران وجود ندارد؛ چرا که ما هنوز نیاز مان را به گردشگری نجومی حس نکرده ایم و در نتیجه فضایی برای توسعه در آینده در نظر نگرفته ایم. در حالی که آید ا می گوید باید به آینده نگاه کنید و قدرت مند قول دهید که از این فضایی که ساختید حمایت کنید و آن را مثل یک میراث به آینده تحویل دهید.

در پژوهشی که انجام دادیم پارک ملی کویر را از نظر آلودگی نوری، حرکت رودخانه ها، جنس خاک حتی جاده ها و شهرها و حرکت جمعیت بررسی کردیم تا ببینیم کجا را می توان برای این موضوع اختصاص داد که پایگاه دائمی داشته باشیم. البته ما فضا های خوبی برای این موضوع داریم و می توانیم نظر جوامع محلی را متوجه این شکل از گردشگری بکنیم.

*** در مسیر گردشگری کویری و بیابانی نوآورانه!**



محسن ادیب در حوزه کویر و بیابان فعالیت و پژوهش می کند و در این وبینار درباره روند نوآوری در بحث گردشگری بیابانی و کویری به سخن پرداخت. متن صحبت های او به این شرح است:

بحث را از اینجا شروع می کنم که کویر و بیابان در فرهنگ ما خیلی نقش پررنگی دارند. این نقش با انقلاب صنعتی و ورود فناوری به ایران کم رنگ شد؛ ولی اگر به تاریخ برگردیم و این اقلیم را در معماری، ادبیات و فرهنگ دنبال کنیم، می توان نقش انکارناپذیر آن را مشاهده کرد. واژه کویر البته خیلی کم در ادبیات ما استفاده شده است. معروف ترینش ملک الشعرای بهار و مولاناست و اولینش فخرالدین اسمد گرگانی. البته این موضوع به جغرافیای شمرا ی ما برمی گردد. طبیعی است که حافظ و سعدی شغنی از این اقلیم نداشته

باشند. در فارسی این دو واژه مترادف اند ولی در واقع این گونه نیست و تعاریف مختلفی دارند. بعد از اسلام از قرن ۲ تا ۴ این سفر کردن و کشف مکان های جدید خیلی باب می شود و بیشترین متونی که درباره سفر در مناطق مرکزی و کویری و بیابانی ایران داریم متعلق به همین دوره است. در زمان نزدیک و در حول و حوش جنگ جهانی اول کویرهای ایران جنبه استراتژیک نظامی پیدا می کند. در نتیجه بسیاری از جغرافی دان های مهم وارد ایران می شوند. مهم ترین آن ها کسانی چون آلفونس گابریل است که در کتابی با عنوان عبور از صحرای ایران به کویرهای ایران پرداخته یا سون اندرسن هدین که در کتاب کویرهای ایران به این موضوع پرداخته و کنایش به عنوان قرآن کویرنوردی معروف است.

اما اگر بخواهیم بدانیم کویرنوردی از کی متحول شد در بیست سال اخیر این اتفاق افتاد. در واقع ورود تکنولوژی ماشین های جدید باعث شد این سختی سفرهای کویری، ماسه های داغ و باتلاق های نمکی تسهیل شود. در نتیجه این سفرها خیلی باب شد. تا قبل از آن ما هیچ اطلاعی از مناطق مرکزی و کویرها نداشتیم و بیشتر اطلاعات از حاشیه کویر مرکزی بود. بیست سال اخیر عمق کویر باز شد. چیزی که در حال حاضر بین محافل علمی دنیا زیاد درباره اش حرف زده می شود شباهت زیاد کویر لوت و سیاره مریخ است. همین باعث شده که محافل علمی دنیا روی این منطقه بیابانی متمرکز شوند. این شباهت های بین لوت و مریخ در کجاست؟ یکی در منطقه کلوتی لوت است که در غرب آن واقع شده است. این منطقه صد و پنجاه در هفتاد کیلومتری بزرگ ترین منطقه کلوتی کره زمین است. علاوه بر این، بلندترین هرم های ماسه ای دنیا با رنگه های سیاه در لوت وجود دارد که بسیار شبیه به مناطقی از کره مریخ است. همچنین ماوچی را که روی ماسه به وجود می آید، موج نما می گوئیم. این موج نماها را در مریخ تاری می نامند. ابعاد این تارها به قدری بزرگ است که تنها در کویر لوت شاهد چنین ابعادی هستیم.

از طرفی از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۳ گرمای جنوب لوت را ثبت کردند و اثبات شد که این منطقه گرم ترین نقطه کره زمین است. رکورد دمای لوت ۸۰ درجه سانتی گراد است و چیزی که دانشمندان را شگفت زده کرده اختلاف دمای روز و شب است که هفتاد درجه سانتی گراد بوده است. هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد. این گرم ترین نقطه دنیا بودن یکی از ظرفیت های ویژه ای است که در بحث گردشگری و توریست علمی می توان از آن استفاده کرد.

قدیمی ترین قلمزنی دنیا به اسم درفش شهداد در حاشیه کویر پیدا شد و قدمت پنج هزار ساله دارد؛ همچنین در شمال دشت کویر چین خوردگی های مسطح داریم که هیچ جای دنیا مانند آن وجود ندارد. علاوه بر همه این ها در عمق کویری مان که هیچ کولنی انسانی و هیچ مسیری نداریم تاریک ترین آسمان های دنیا را داریم. این گشتی ها و پتانسیل ها به قدری زیاد است که ساعت های می توان درباره آن صحبت کرد.

*** موج سواری، استنداپ پدل و یوگاید، جاذبه هایی برای ایران گرد ها**



عماد شیرویس، رئیس انجمن راهنمایان استان بوشهر و مربی استنداپ پدل است و در این وبینار درباره آب، ورزش های آبی، گردشگری آبی، ظرفیت های گردشگری آبی، امکان استفاده از این شاخه در گردشگری صحبت کرد. شرح صحبت های او به این ترتیب است:

ما ایرانی ها از دوران باستان همیشه با آب سروکار داشته ایم و اولین کولنی های جمعیتی در کنار رودخانه ها تشکیل شده است و به خاطر همین با ورزش های آبی غریبه نبوده ایم. درباره استنداپ پدل اگر بخواهم صحبت کنم باید بگویم که این ورزش از زیر مجموعه های موج سواری است و در کشورهایی مثل مناطق هارایی، آفریقایی و آمریکای جنوبی استفاده می شده است. از سال ۱۹۴۰ این ورزش شناسایی و بسط داده شد و به جهان معرفی می شود. از سال ۲۰۰۰ روی این ورزش در دنیا تمرکز شد و گونه های مختلف این رشته گسترش پیدا کرد و در بحث گردشگری هم مورد توجه قرار گرفت. در ایران این ورزش در این ورزش موج سواری به وجود آمد و صدمین انجمن موج سواری دنیا لقب گرفت. در این پنج سال اتفاق های خوبی رقم خورد؛ به ویژه اینکه استقبال خوبی در حوزه گردشگری داشتیم و مثلاً گردشگر قشم که پیش از این فقط فرهنگی و طبیعت گردی بود حالا متوجه این رشته هم شده است. تورهایی خوبی در شاخه های مختلف موج سواری فعال شده و استقبال مناسبی از این قضیه شده است.

رشته هایی مثل استنداپ پدل در تمام

دریاچه ها و رودخانه ها و حتی آب های آرام قابلیت انجام شدن دارد. یعنی نه تنها در شمال و جنوب کشور که حتی در کردستان و کرمانشاه هم در دریاچه ها می توان این ورزش را انجام داد. حتی در راینه رود وقتی که خشک نیست و آب دارد، امکان انجام دادن این ورزش وجود دارد. پس در واقع استنداپ پدل به عنوان ورزشی آبی در کنار دیگر شاخه های موج سواری به بحث گردشگری بسیار کمک می کند.

حتی در این دو سالی که کشور درگیر کرونا شده و گردشگری از رونق افتاده خیلی ها در کلاس های آموزشی شرکت کردند و استقبال خوبی از ورزش های آبی شده است.

پرسشی که ممکن است پیش بیاید استفاده از این ورزش برای بانوان است. باید گفت تمام ورزش های آبی و شاخه های موج سواری برای بانوان قابل انجام است. انجمن موج سواری کشور دو کار ارزشمند طی این سال ها انجام داد. یکی دادن مجوز برای ایجاد و بهره برداری از باشگاه های سیار است و دیگری پذیرش پوشش مصوب وزارت ورزش برای بانوان.

رشته دیگری که در موج سواری داریم یوگا پدل است. یعنی روی بوردهای سه متری و روی آب حرکت های یوگا را تمرین می کنند و این هم باعث تقویت جسم و هم روح خواهد شد. در نهایت اضافه شدن این ورزش به المپیک هم از اتفاق های خوب سال های گذشته بوده است.



امیر سهرابی، پژوهشگر آیین و نمایش و مدیر موزه عروسک کاشان، چهارمین شرکت کننده در این وبینار بود که به بحث ظرفیت های گردشگری برای هنر های نمایشی مانند تفریح در ایران پرداخت. شرح صحبت های او به این ترتیب است:

اگر بخواهیم روی تفریح صحبت کنیم در بیشتر استان های ما در ایام ویژه ای از سال تفریح وجود دارد. به دلیل همین گستردگی، تمایل دارم بیشتر به آن بپردازم. مسئله ای که مطرح است و می توان به آن توجه کرد ظرفیت تفریح در شاخه های مختلف موج سواری فعال شده و استقبال مناسبی از این قضیه شده است.

رشته هایی مثل استنداپ پدل در تمام

این زاویه نگاه کنیم باید آن را بشکافیم و ببینیم چه عناصری در دل خود دارد و کدام یک از این ها می تواند چه بخشی از مخاطبان را جذب کند؟

یک زاویه بزرگ موسیقی تفریح است؛ یعنی نمایشگرها می خوانند و آن هم دو شیوه مجزا دارد. یکی آن هایی که اولیا (نقش های مثبت ها) را در دستگاه های مختلف اجرا می کنند؛ بعضاً حزن انگیز یا حماسی. دیگری نقش های منفی یا مخالف خوان ها یا اشیخاخوان ها که اشلتم خوانی اجرامی کنند. در واقع آن ها یک شکل دیگری از رجز خوانی را اجرا می کنند. یعنی در بخش آوازی دست کم دو شیوه اجرایی را داریم. همچنین در بیشتر مناطق، موسیقی سازی تفریح را به آن الحاق کرده اند؛ مثلاً در تفریح دو طفلان مسلم قسمتی نی نوازی داریم که بخشی از جذایت های موسیقایی مجلس است. شاید مهم تر از آن جذایت های تاتاریکال یا اجرایی قضیه باشد. در تفریح رنگ ها بسیار معنی دارند. هر بازیگر رنگ لباس خودش را دارد و می شود آن ها را نماد شناسی هم کرد. فرم اجرا بسیار تماشا پسند است. حرکت ها بخشی در سکو و بخش دیگر در پیرامون اتفاق می افتد. این هم یک ویژگی تئاتری و هم یک ویژگی معنایی است یا مثلاً قراردادی بودن دکور که ویژگی تئاتری همه اجراها در دنیا است. مثلاً یک تشت می گذاریم و منظور روو فرات است. یعنی با یک شیوه تئاتری قدیمی رویه رو هوستیم.

فاصله گذاری در اجرای تئاتر بسیار مهم است؛ مثلاً شعر برای امام حسین (ع) گریه می کند که یعنی من شمر نیستم و امروز در حال اجرای نقش شمرم. این ها همه برای مخاطب جذاب است. گردشگر ما با یک طیف مواجه است و شما به عنوان کسی که طراحی تور می کنید باید دید که چه عناصری رویه رو هوستید. با موسیقی، تکنیک های اجرا، صنایع دستی (پرچم دوزی، یا زره بافی لباس ها). این ها چیزهایی است که می توانیم مخاطبمان را با آن رویه رو کنیم.

تفریح در ایامی اجرا می شود که در کنارش خرده اتفاق های دیگری هم رخ می دهد. مثلاً دو کوچه آن طرف تر یک دسته عزاداری در حال عبور است. در دسته عزاداری المان های زیبایی برای یک غریبه وجود دارد. شاید مسائل برای ما مادی شده باشد ولی برای یک غیر ایرانی حتما نقوش روی پارچه کش شده است. قطعاً برایش این المان ها توئیغه ها سؤال می شود. چه بسا در گذشته پرده خوانی را داشته ایم و امروزه بیشتر سنت جشنواره ای شده است. تفریح را ولی بدون مداخله یا

سفارش با یک برنامه ریزی می شود به محل برگزاری اش رسید.

نکته دیگری که وجود دارد و بیش از است رفتار تماشاگران است. تماشای این تعداد انسان و رفتارها بسیار برای مخاطب جذاب است. در واقع تماشاگر در حین تماشای تفریح تنها تماشا نمی کند، بلکه بخشی از این اتفاق است که با ماجرا هم نوا می شود. این ها پیوندهای اجتماعی تفریح است. همچنین غذاها و نذوراتی که در این مراسم وجود دارد برای گردشگر جذاب است. یک ابتکاری که انجام دادم آشنا کردن مخاطب با پشت صحنه تفریح بود. دیدن آن اتاق لباس و ادوات دیالوگ بین گردشگر و بازیگر تفریح را به وجود آوردم و این موضوع نیز برایشان بسیار جالب بود.

*** فناوری در خدمت گردشگری**



رامین نوری، فعال رسانه در حوزه گردشگری است که درباره تأثیر حمل و نقل و نوآوری در این راستا صحبت کرد. شرح صحبت های او در وبینار به این ترتیب است:

موضوع گردشگری و حمل و نقل همیشه موضوعی به هم پیوسته بوده است و تفکیک این دو حوزه امکان پذیر نیست. به خصوص در دنیای امروز و عصر فناوری همان طور که همه می دانند اپلیکیشن های زیادی مانند اوبر در این حوزه ساخته شده است. در ایران هم اپلیکیشن هایی با این محوریت مثل اسنپ، تپسی و ماکسیم وجود دارد. امروزه موبایل و اینترنت و استفاده از اپلیکیشن ها در دسترس ترین پدیده های دنیای مدرن هستند که در اختیار بیشتر مردم هستند.

در دنیای امروز اگرچه برنامه ریزی و طراحی برای یک سفر نسبت به گذشته ساده تر شده است؛ ولی پیچیدگی های خودش را دارد. البته تپیه هواپیما، رزرو هتل، بلیت برگشت و... در تصور کنید در یکی از این ها خللی ایجاد شود و آن وقت همه برنامه سفر دچار مشکل می شود. ولی با اپلیکیش «بی تیک» که ما برای این موضوع طراحی کرده ایم تمام این برنامه ریزی ها را در حوزه سفرهای برون شهری انجام داده ایم. شما پیشنهادش می توانید برنامه سفرتان را در این اپلیکیشن با هر میزان پیچیدگی طراحی کنید و بعد یک بار به درگاه پرداخت بروید. در واقع در این اپلیکیشن همه مراحل سفر طراحی و یک باره انجام می شود و دیگر هیچ در دسری ندارید. مثال ساده این موضوع قایمیه ای است که به سادگی می توانیم بین تاکسی های قدیم تهران، تاکسی تلفنی و استفاده از اپلیکیشن هایی مثل اسنپ و تپسی انجام دهیم. در واقع فناوری در اختیار آسایش سفر شهری برای شهروندان است. همین مسئله را به سفرهای برون شهری تسری دهید.

پیش از این برای سفر به پایانه می رفتیم و برای گرفتن بلیت اتوبوس در دسر می کشیدیم، در حالی که امروزه با استفاده از این اپلیکیشن تمام این مراحل ساده شده است. حتی می شود مدیریت زمان را به دقیق ترین شکل آن انجام داد. استفاده از این نرم افزار مزایای زیادی دارد از جمله آن ها می توان به این موارد اشاره کرد: کاهش استرس، کاهش هزینه های سفر، حذف در دسرهایی که کنسلی پرواز و جریمه و بازگشت پول، مدیریت زمان و صرفه جویی در آن، دانستن زمان حرکت و از همه مهم تر ااین سفر کردن و بیمه مسافر، رصد کردن سفر (اینکه ماشین الان در کجاست)، حفظ احترام اجتماعی و....

در حال حاضر در بیست ونه شهر ایران این اپلیکیشن فعال شده و در حدود شش هزار و هشتصد و ده ماشین و یکصد هزار سفر در آن تعریف شده است. در نهایت اینکه مسیر توسعه گردشگری از توسعه زیر ساخت هایی نظیر این نرم افزار می گذرد. بدون توجه به این شاخه از گردشگری نمی توان به توسعه ای پایدار رسید.



۱۴۰۰ کیس تیمی است

مهری مصور

دیرسرویس ورزش

۱۴ سال هاست که **ثمین داوری** نماینده **اسکی روی چمن** اصفهان است. **این ورزشکار اصفهانی** که بیش از یک دهه **قهرمان بانوان رشته اسکی روی چمن** ایران بوده، مدتی است که **بادرخواست فدراسیون اسکی، هدایت تیم ملی بانوان را برعهده گرفته تا تجربیات بین المللی اش را در اختیار ورزشکاران جوان تر بگذارد.** **قرار بود مسابقات جام جهانی اسکی روی چمن در شهر یو به میزبانی تهران برگزار شود** که به دلیل بروز برخی ناهماهنگی ها لغو شد. **به این بهانه گفت وگویی با داوری داشتیم که در ادامه می خوانید.** ^۱**‏**

۱۱ **مسابقات جام جهانی تهران به طور قطع برگزار نمی شود؟**

تا جایی که در جریان هستم، بله و

قاعدتا اردوهای تیم ملی هم برپا نمی شود؛ البته اردوهای تیم ملی تنها مختص مسابقات جام جهانی تهران نبود و بحث آمادگی برای شرکت در جام جهانی ایتالیا و چک را نیز در برمی گرفت که البته به جز مسابقات تهران، در مسابقات چک هم شرکت نداریم؛ زیرا در جریان رقابت های جام جهانی ایتالیا، دچار آسیب دیدگی شدم که البته چندان جدی نیست؛ اما ترجیح دادم استراحت کنم تا دوره درمان طی شود؛ البته تیم آقایان به چک اعزام می شود اما در بخش بانوان اعزامی نخواهیم داشت.

۱۱ **از مسابقات جام جهانی ایتالیا بگوئید؟**

دراین رقابت ها یک ورزشکار خانم و یک ورزشکار آقا از ایران حضور داشتند، نزدیک دو سال شرایط تمرین درستی

به خاطر وضعیت کرونایی نداشتیم؛ اما تجربه خوبی بود. من در حین مسابقات پایم آسیب دید و آن طور که دلم می خواست نتوانستم مسابقه بدهم.

پیست ایتالیا، بلندترین پیست اسکی روی چمن دنیاست و زمان مسابقه در آن دو سه برابر دیگر پیست هاست و اولین باری بود که در چنین پیستی مسابقه می دادیم و تجربه بسیار خوبی برای ما بود.

۱۱ **به نظری رسد با توجه به سربسبز بودن قاره اروپا، در رشته اسکی روی چمن هم مانند اسکی روی برف قدرتمند هستند. این طور نیست؟**

واقعا اسکی در کشورهای اروپایی متفاوت از کشور ماست و امکانات و شرایط بسیار خوبی دارند.

اسکی بازان این کشورها در فصل سرما، اسکی روی چمن بازی می کنند

و تقریبا از فروردين هم تمرینات اسکی روی چمنشان شروع می شود؛ اما اگر ادعا کنیم ما از ابتدای فصل اسکی تاکنون، دو بار بیشتر اسکی نکرده ایم، اغراق نیست، در صورتی که حرفیان اروپایی ما در این مدت هفت هشت مسابقه را پشت سر گذاشته اند؛ ولی ما با دو هفته تمرین نسبتا منسجم در مسابقات جام جهانی شرکت کردیم؛ البته فدراسیون تلاش زیادی کرد که شرایط سفر زودتر ما به ایتالیا و تمرین در این پیست استاندارد را فراهم کند اما ویزیای تیم دیر صادر شد و روز قبل از مسابقه به ایتالیا رسیدیم. ایران در رشته اسکی روی چمن، کشور مطرحی است و اگر شرایط تمرینی و امکاناتی بهتر داشتیم، بهتر از این هم نتیجه می گرفتیم.

۱۱ **در کشورهای اروپایی، ورزشکاران اسکی روی چمن و برف تفکیک شده اند؟**

اسکی روی برف و اسکی روی چمن،

مکمل هم هستند.

فعالیت در هر کدام به موفقیت در دیگری کمک می کند، در کشورهای اروپایی در فصل زمستان قهرمانان اسکی روی برف تمرین می کنند و در

صفحات زیبا

* ورزش *

ریسکش را پذیرفتم وقهرمان شدم

روایت ثمین داوری از ترجیح قهرمانی به مربیگری تیم ملی

تابستان هم روی چمن.

۱۱ **در ایران پیست استاندارد اسکی روی چمن داریم؟**

دیزین پیست استاندارد ی است و قرار بود مسابقات جام جهانی نیز در این پیست برگزار شود، اردبیل نیز پیست خوبی دارد و درصدد کسب مجوزهای لازم هستند تا رویدادهای بین المللی اجرا شود.

۱۱ **چطور شد پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی را قبول کردید؟**

فدراسیون اسکی چهار سال پیش، پیشنهاد مربیگری تیم ملی را به من داد؛ اما چون نمی خواستم از دنیای قهرمانی فاصله بگیرم، تمایلی به قبول آن نداشتم. من از سال ۸۷ تاکنون نفر اول کشور هستم و کسی نتوانسته به رکوردهای من نزدیک شود. طی صحبت هایی که با فدراسیون داشتیم، اعلام کردند می خواهند از تجربیات من استفاده کنند و قرار شد هم مان با ورزش قهرمانی، مربیگری تیم ملی را هم بر عهده داشته باشم که البته کار دشوار و پرمسئولیتی است؛ زیرا باید از تمرینات خودم بزنم و به شاگردانم بپردازم.

۱۱ از ورزش چه خبر؟



بازگشت از وظیفه بین المللی باید قرنطینه شوند، گرفته شده است. در صورت نیاز به قرنطینه در بازگشت از کشورهای لیست قرمز، نه تنها سلامت و آمادگی جسمانی بازیکنان تحت تأثیر قرار می گیرد، بلکه از آماده سازی و بازی در دو مرحله از بازی های لیگ برتر، یک مسابقه باشگاه های یوفا و دور سوم از رقابت های کارابائو کاپ نیز جا خواهند ماند. به گفته دولت انگلستان، لیست قرمز در حال حاضر شامل این کشورهاست که بیشتر در آسیا، آفریقا و آمریکای جنوبی واقع شده اند: افغانستان، آنگولا، آرژانتین، بنگلادش، بولیوی، بوتسوانا، برزیل، برونئی، کپب، ورده، شیلی، کلمبیا کنگو (جمهوری دموکراتیک)، کاتاریکا، کوبا، جمهوری دومینیکن، اکوادور، مصر، اریتره،

واکنش کمیته بین المللی پارالمپیک به قdblند والیبالیست ایران



مراسم افتتاحیه بازی های پارالمپیک در توکیو از ساعت ۱۵:۳۰ به وقت ایران وه ۲۰ به وقت محلی برگزار شد و کاروان ایران با نام «سردار دل ها» با پرچم داری زهر نعمتی ملی پوش نیرو کمان و نورمحمد آرخی ملی پوش دوومیدانی در جایگاه هجدهم حضور مرتضی مهرزاد، ملی پوش والیبال نشسته در مراسم رژه کاروان ایران مورد

۱ اخبار روز

پروژه متفاوت در نقل وانتقال های فوتبال ایران



شهریار مغاللو در یک پروژه ویژه به تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان پیوست. در راستای جذب بازیکنان مورد نیاز و سازمان دهی تیم فوتبال براساس اندیشه های فنی محرم نویدکیا و کادرفنی، با نگاه راهبردی در جهت رشد و ارتقای بازیکنان پرورش یافته مکتب سپاهان، پروژه متفاوتی در نقل وانتقال های فوتبال کشور طراحی و برنامه ریزی شد. در مذاکرات مستمر و مؤثر فی مابین مدیریت و مسئولان ذی ربط باشگاه با مدیران باشگاه سانتاکلارا با عنایت به قرارداد شهریار مغاللو تا پایان فصل ورزشی ۲۰۲۳-۲۰۲۲ با این باشگاه و درخواست محرم نویدکیا، کادرفنی و همچنین باقی ماندن یک ساله قرارداد محمد محبی با سپاهان، مذاکرات رسمی و برنامه ریزی شده طرفین آغاز و پیشنهاد صدور رضایت نامه به مبلغ ۶ هزار دلار از طرف مسئولان باشگاه سانتاکلارا اعلام شد. در مسیر بررسی، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با درخواست فنی باشگاه سانتاکلارا برای جذب محمد محبی روبه رو پس از بررسی های لازم تأیید سرمربی و کادرفنی، یک پروژه چهارجانبه فی مابین باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، باشگاه سانتاکلارا پرتغال، شهریار مغاللو و محمد محبی فراهم و در اجرای این امر بدون نقل وانتقال هیچ گونه وجهی این موضوع به توافق قطعی چهارجانبه رسید و شهریار مغاللو به مدت سه سال به جمع طلایی پوشان پیوست تا در مسیر بازی های باشگاهی ایران و آسیا ظرفیت های ارزشمند و برتری خویش را به منصفه ظهور برساند. این پروژه انتقال از دو ماه قبل آغاز و در طول این مدت با پیگیری های انجام شده مراحل حقوقی، اداری، ورزشی و بین المللی آن انجام و با پایان یافتن این مراحل موضوع رسماً اعلام می شود. شهریار مغاللو متولد آذر ۱۳۷۲ است و سابقه حضور در باشگاه های پیکان، ملوان بندر انزلی، سانتاکلارا و پرسپولیس را در کارنامه خود دارد. شایان ذکر است محمد محبی به عنوان یک بازیکن جوان در سال های اخیر توسط باشگاه سپاهان شناسایی، جذب و با ارتقای کیفیت فنی بالا راهی اروپا شد. باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و هواداران پرشور این باشگاه مراتب سپاسگزاری و قدردانی خود را به این بازیکن بزرگ اعلام و برای ایشان آرزوی موفقیت می کنند.

روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

رشد نه، میرزاد سپاهانی شد!

دروازه بان فصل گذشته نساجی پس از توافق با مسئولان سپاهان با این باشگاه قرارداد امضا کرد. جدایی پیام نیازمند از سپاهان، یکی از اتفاقاتی مهمی بود که در پایان لیگ بیستم زردپوشان را بایک چالش مهم روبه رو کرد؛ آن ها برای جذب جانشین این دروازه بان جوان سراغ گزینه های موردنظر خود رفتند و سرانجام موفق به عقد قرارداد با نیمایرزاز، دروازه بان فصل گذشته تیم نساجی شدند. دروازه بان ۲۴ ساله اله انزلی که در میانه های فصل گذشته توسط جلالی کنار گذاشته شده بود اما پس از حضور ساکت در نساجی به تمرینات بازگشت و عملکرد خوبی هم در بازی های تیمش داشت با قراردادی سه سال به عضویت سپاهان درآمد. براساس اعلام باشگاه سپاهان با نظر و تأیید محرم نویدکیا، مرتضی منصوری که یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد داشت به نساجی پیوست و نیما میرزاد را درازی حضور او در قانمشهر، به فولاد مبارکه سپاهان پیوست. این اتفاق در حالی رخ داد که با توجه به شرایط موجود خیلی ها رشید مظاهری، دروازه بان استقلال را گزینه اصلی سپاهانی ها می دانستند. البته هنوز نقل وانتقال های تابستانی به پایان نرسیده و مشخص نیست که آیا پرونده دروازه بان برای باشگاه سپاهان با خرید میرزاد بسته خواهد شد یا خیر. / **ورزش سه**

اعلام اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران

تیم ملی فوتبال ایران ۱۱ شهریور در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف تیم ملی سوریه خواهد رفت. به همین خاطر در اگان اسکوچچ اسامی مدنظرش برای حضور در این دیدار را اعلام کرد. اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی از سوی سرمربی تیم ملی به شرح زیر اعلام شد: سیدحسین حسینی، محمدرضا اخباری، صالح حمدانی، مهدی تیکدری، عارف آقاسی، آرمین سهرابیان، محمدحسین مرادمند، امید نورافکن، سعید آقاایی، احمدرضا زنده روح، یاسین سلمان، فرید اسماعیلی، وحید امیری، مهدی ترابی، مهدی عبدی، امیرارسلان مطهری، شهریار مغاللو، فرشاد احمدزاده، سیاوش یزدانی، میلادسرلک، محمد کریمی و زبیرنیک نفس. نکته بارز فهرست جدید تیم ملی که از بازیکنان شاغل در لیگ برتر تشکیل شده، حضور پر تعداد بازیکنانی از سپاهان است که حضور محمد کریمی در بین آن ها جزو غافلگیری ها محسوب می شود. / **مهر**

اوساگوناهم پرسپولیس را محکوم کرد

مهاجم نچریه ای سابق پرسپولیس این باشگاه را به پرداخت ۹۶ هزار دلار محکوم کرد. پس از جدایی اوساگونا از پرسپولیس، این بازیکن برای دریافت بخشی از مطالبات خود به فیفا شکایت کرد و حالا فدراسیون جهانی فوتبال، باشگاه پرسپولیس را محکوم کرده است. براساس رأی کمیته وضعیت فیفا، پرسپولیس محکوم به پرداخت حدود ۹۶ هزار دلار به بازیکن سابق خود شده است. اوساگونا مهاجمی بود که در زمان محمدحسن انصاری فرد به پرسپولیس پیوست و بعد از یک نیم فصل عملکرد ضعیف از این تیم جدا شد. / **ایسنا**

رشید مظاهری در برزخ جدایی از استقلال

شود. با وجود این، سنگربان آبی پوشان سه شنبه در تمرین تیمش حضور پیدا کرد تا گمان برود مشکلات میان طرفین حل شده؛ اما صحبت های فرهاد مجیدی در پایان تمرین و همچنین پست اینستاگرامی که همسر مظاهری منتشر کرد، این گونه نشان می دهد که گلر آبی پوشان در آستانه جدایی است. اطلاعاتی که از جلسه میان مظاهری و وکیلش با احمد مددی به دست رسیده، نشان می دهد که مدیرعامل استقلال به سنگربان تیمش اعلام کرده مبلغ قرارداد او رقم بالایی است و این باشگاه قادر به پرداخت آن نیست. در واقع رشید باید مجدداً از میزان قراردادش بکاهد تا باشگاه بتواند به همکاری خود با این گلر ادامه دهد. مسئله ای که با مخالفت مظاهری و وکیل او همراه بوده؛ چرا که سنگربان استقلال پیش از این نیز درخواست مددی مبلغ قراردادش را کم کرده بود حتی برخی آرایش های موجود در این تقاضیه نامه را نیز حذف کرده بود.

در نهایت جلسه احمد مددی با مظاهری این گونه به پایان رسید که سنگربان استقلال به جای دریافت مطالباتش از قرارداد فصل نخستش با آبی پوشان، می تواند رضایت نامه اش را دریافت کرده و راهی هرباشگاهی که می خواهد، بشود. تمام شواهد حاکی از این است که کار رشید مظاهری و استقلال گره خورده است. دروازه بان آبی پوشان در برزخ ماندن یا جدایی از این تیم قرار دارد و به درستی مشخص نیست تکلیف او چه خواهد شد. مظاهری علاقه زیادی به ماندن در جمع آبی پوشان دارد و حتی ممکن است از تمام خواسته هایش بگذرد و در تیم ماندگار شود. مانند تصمیمی که گرفت و در تمرین استقلال نیز حاضر شد. ساعات پیش رو برای او طرف بسیار مهم است و هنوز به درستی مشخص نیست مظاهری چه تصمیمی برای فصل بعد خواهد گرفت؛ استقلال، گل گهر یا شاید بازگشت به فولاد خوزستان؟ / **ورزش سه**



بادرود به روان درگذشتگان کرونا و تسلیت به با
و طلب شفای بیماران و خداقوت به کادر درمان
قهرمان.»

یک ورقہ دیپلم یا لیسانس یعنی چہ؟!

انتشار خاطرات شفاهی رهبر معظم انقلاب
از سال های جنگ تحمیلی

انتشارات یا زهرا کتاب «حضرت یار»، شامل خاطرات شفاهی حضرت آیت الله خامنه‌ای از هشت سال دفاع مقدس را منتشر کرده و روانه بازار کتاب کرد. بر گزارش تسنیم، مقام معظم رهبری از جمله افرادی هستند که حضور پررنگی در در صحنه رزم و چه در صحنه پشت جبهه داشتند. معظم له بعد از شروع جنگ تحمیلی، به دستور امام خمینی (ره) به مدت چندین ماه در جبهه‌های غرب و جنوب حضور داشتند و نقش بسزایی در راهبرد امور جنگ در آن مقطع ایفا کردند.

انتشارات یا زهرا (س) در «حضرت یار» بر آن شده است تا خاطراتی که ایشان از آن مقطع طلایی انقلاب اسلامی ایران، بیان فرموده‌اند، تدوین کنند و در دسترس علاقه‌مندان قرار دهد.

در بخشی از این اثر آمده است: «من به شما بگویم و به زبان پیاورم، هر وقت من فکر این را می‌کنم که این جنگ و این نهضات و این میدان‌های شرف و خون تمام بشود و ما بنامینم و بعد بگویم مثلاً به تصادف بمیریم... که خیلی می‌میرد... می‌میرد بمیرم، تصور این فکر خدشاهنده است آنچنان‌که به یک فشار می‌آید... یک میدان مسابقه افتخارآبادی و الهی، یک میدان مسابقه بهشت، این آزاد گرفته بشود و آدم همین طور بمیرد، این خیلی سخت است، این کاش... و این عجبی است که از قلب ما برمی‌آید... این کاش که مرگ ما هم مثل یک بچه‌های شما باشد و من گمان نمی‌کنم که کسی باشد که حقیقت را بشناسد و بعد از این (روز) رانندگی...»

کتاب «حضرت یار ۳» شامل ۱۵۸ تصویر در ۱۶۵ صفحه با شمارگان سه هزار نسخه به اهتمام علی اکبری مزدآبادی توسط انتشارات یازها چاپ و روانه بازار کتاب شده است.

ناگفته‌هایی از زندگی سیاسی مرحوم حسینیان

هم‌زمان با اولین سالگرد درگذشت حجت الاسلام والمسلمین روح‌الله حسینیان، یادنامه‌ای در پاسداشت مجاهدت‌های رئیس فقید مرکز اسناد انقلاب اسلامی با عنوان «روحانی مجاهد» منتشر شد.

به گزارش مهر، به نقل از موسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی، هم‌زمان با اولین سالگرد درگذشت حضرت امام خمینی (ره) و ولادت حضرت مهدی (عج)، حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله حسینیان، یادنامه‌ای در پاسخ‌دادشت به ابدیت‌بخش رییس فقید مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شد. این مجموعه با عنوان «روایتی مجاهد» بر آن است تا بخشی از ابعاد شخصیتی حجت‌الاسلام والمسلمین حسینیان را معرفی کند؛ چرا که به تصریح نزدیکان و دوستان آن مرحوم، حجت‌الاسلام روح‌الله حسینیان دارای ابعاد شخصیتی متنوع و گسترده‌ای بوده و از این رو مسجبت درباره تمامی ابعاد شخصیتی آن مرحوم میسر نیست.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی، رئیس هیئت اماء و رئیس مرکز استناد انقلاب اسلامی در بخشی از مقدمه سخنرانی خود می نویسد: «به استناد افکار، رویکردها، فعالیتها و مواضع و مواجیه ما با اقدام افراد از متنوع و مرحوم حسینان، همچون افراد مؤثر و نقش آفرین در عرصه اجتماعی و سیاسی و حرفه ای، محل مناقشه و تأمل است و چه شایسته تریست که برتوانیم با انصاف و صداقت و باور یقینی به ارزشهای بنیشتین و شخصیتها و راهسرایها انسانی واجتماعی آنها را درستی، تحلیل و نقد کنیم و از آن درس بگیریم.

در طبعه میاخذ از چنانچه روحانی میجاهد، و روایت مرحوم
حضرات الاسلام والمسلمین روح الله حسینیان از زندگی شخصی،
خوارج سال‌ها ای انقلاب و پس از آن درج شده است.
این خاطرات در سال ۱۳۹۸ طی هفت گفت‌وگو در گنجینه
تاریخ‌خفاهی مرکز اسناد انقلاب اسلامی ثبت و ضبط شده است.
در بخش نخست، گفت‌وگوهایی گریو و خواندنی، سرشار از
ایافته‌های فراوان درمروم حسینیان نقل شده است.
در این گفت‌وگوها هجج الاسلام لاحسنین محسنی‌ا‌هی،
حسینعلی نیری، علی فلاحیان، قدرت‌الله علیخانی، علی
ازرنی، حمیدرسایی... به تفصیل بر مبنای منشی سیاسی و منشی
تحریدیه بر مبنای حسینیت می‌کنند؛ ایافته‌های و
بدون تردید برای خواننده جذاب بوده و مخاطب را به تصویر
دیگری از روح الله حسینیان مواجه می‌کند. از آنجا که این
روایت برای هاهم در دسترس تاریخ انقلاب اسلامی است، خوانندگان
مطالعه آن، درباره بسیاری از فرازهای تاریخ انقلاب اطلاعات
مطلوبه‌ای کسب می‌کنند.

بخش دوم مشتمل بر خاطرات خانواده از مرحوم حسینیان در قرامت همسر، و در قرامت پدر است. این بخش نیز از آن جهت که حاوی روایت‌هایی از زندگی شخصی و سلوک مرحوم حسینیان است، برای خوانندگان جذاب خواهد بود.

فقهتارهایی از حجت الاسلام والمسلمین احمد خزائی، محمد عسقرانقر، علی بابایی، محسن کاظمی، کاظم دارابی، ابوالقاسم طایب، محمد رضا کائینی و ... محتوای سومین بخش را تشکیل می‌دهد.

یادنامه اشام می‌شود.

همچنین تصاویر دیده نشده، اسناد و گفت‌وگوهای منتشر نشده از مرحوم حجت الاسلام والمسلمین روح الله حسینیان نیز به انتهای این اثر ضمیمه شده است.

«روحانی مجاهد» به همت مؤسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی، در قطع رحلی و در ۴۶ صفحه منتشر شده است.